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LOT NUMBER RESERVE PRICE

Hotel interest
1 1894, visiting-card envelope addressed to Mr and Mrs L Steinschneider, manager of Continental Hotel,

franked DLR 2m stamp and cancelled Alexandria 1 I 1894 £5.00
2 1898, 5m+5m postal stationery reply card (NP SPC4) CTO on both halves with beautiful clear

Shepheard’s strike of HS5 of 25 I 98 TII. Card join delicate but otherwise excellent £8.00
3 1904, printed envelope of Anglo-American Steamer & Hotels Co (ornate logo on flap), franked with DLR

1pi blue (SG 54) from Assiout 11 I 04 TV to USA. Clear markings behind - Boston machine cancel with
US “flag” and Chestnut Hill Sta. Boss.Mas.Rec’d as well as faint Alex transit [ILLUSTRATED] £30.00

4 1936, printed env (top left) of Windsor Palace Hotel, Alexandria, Egypt, franked 4m+1m Fuad Postes
and sent from Alex 19 DE 36 to Cairo (TPO243 / Cairo backstamp). Flap lost but two-page letter on
hotel notepaper remains £16.00

5 1945, Mena House printed letter sheet franked with Farouk Marechal 10m and addressed to an Alex
lawyer (full message in French remains). CDS Pyramids 5 AP 45 £14.00

6 26.12.59, small white envelope franked with 1959 Army Day 10m (SG 624) and cancelled Nile Hilton
Type HN2, neatly Arabic-addressed to Qubba Palace (clear arrival mark behind). Arabic letter remains £7.00

7 7 XII 61, b/w postcard, the Citadel, with message for London, beautifully franked with perfect
Shepheards machine cancel (HS 11), 40mills, with Garden City CDS and censor mark alongside. Fine

[ILLUSTRATED] £7.00
8 1965, printed envelope of Mena House Hotel / Pyramids - Giza (UAR), franked with 10 mills Sheikh

Mohamed Abdo stamp (SG 847) and sent from Alexandria / T.D.1 of 28 II 65 to Cairo £4.00
9 20.12.92, Le Meridien Le Caire stiff card envelope (printed on flap) with address label, franked with

bilingual “Hotel Meridien Cairo” ARE Egypt machine cancel in red, 150mills, for internal use in Cairo £8.00
10 14.2.93, Baron Hotel Heliopolis coloured logo envelope with address label, franked with bilingual “Baron

Hotel Heliopolis” ARE Egypt machine cancel in red, 10p, for internal use in Cairo £8.00
11 21.2.93, gold-embossed Semiramis Inter-Continental cover with address label, franked with bilingual

“Hotel Semiramis InterContinental” ARE Egypt machine cancel in red, 20p, for internal use in Cairo £8.00

Meter marks
12 Nicely varied and comprehensive study of Egyptian meter marks, with 29 different covers bearing

machine cancels. Almost all types are here, including two Nessim markings. Excellent basis for study,
with some detailed notes on seven display pages. Fascinating £38.00

Military interest
13 1918, Small “On Active Service” cover sent from Majdal in Palestine from Army Post Office / X / 1 JA 18

/ SZ ?? to Naum Bey Choukier, War Office, Cairo. Censored with chamfered rectangular Passed by /
Base Censor / E.E.F.” and also octagonal “Passed by Censor No. 765). Flap lost, faint War Office CDS
on reverse, letter in Arabic remains £14.00

14 1931, civilian letter sheet sent to military air base in Syria, franked with strip of 3x5m Fuad stamps. On
reverse are Beyrouth transit and two French military Poste aux Armees (618 and 500) strikes £8.00

15 1947, Printed cover of Royal Egyptian Embassy / London / Air Attaché, franked KG VI 5d and 1/2d for
registration from South Audley Street to High Street Kensington; faint boxed 3d To Pay and 3d Postage
Due applied on arrival, with GB brown paper damaged/resealing label. Contains Survey Department
1932 1:25,000 Map of Cairo (inset Central Cairo 1: 12,000) produced for 1938 Leprosy Congress £20.00

16 1949, small cover Arabic-addressed to Military Hospital in Qubba Bridge from Ismailia / P 17 AP 49,
unfranked but with triangular internal service cachet 213 in place of stamp, with Arabic notation
alongside. Together with Fouad Red Crescent Hospital ID pass (1949) in pristine condition. Unusual £12.00

17 1956, colourful patriotic pro-revolution military cartoon postcard showing armed soldier with his division
banner with slogan below “Victory for us”. Franked 4m fellah definitive and sent from Cairo Station July
1956 to Beni Suef. Most unusual [ILLUSTRATED] £5.00

18 1972, Arabic-printed military envelope (no vignette) Arabic-addressed and sent from Banha Station
single-line CDS to Cairo. Semi-circle military marking in violet and Doqqi Centre arrival CDS £12.00

Official postal usage
19 1905, Egyptian Post Office receipt for a Registered Article (Form number 1C, 16x7.6cm), neatly

cancelled with Caire CDS 14 OC 05 V. Complete, clean £6.00
20 1909, rare “Franco” handstamp on cover from Izbit el Zaitoun to the Tewfikieh School in Shubra Road,

Cairo. After cancellation the stamp was lost, as accepted by a postal official who wrote “franco” and his
initials alongside. FRANCO handstamp and retta in stamp position applied at Cairo head office. Quite
wonderful example of an unusual marking, with excellent explanation on display page [ILLUSTRATED] £48.00

21 1916, official form, Arabic typed and sealed with selvage from “No-Value” Official stamp(!), Arabic
addressed and franked” with fine clear strike of Cairo Governorate / (Finance) Official Oval hs in blue-
green. Cairo / M CDs alongside of 12 II 16. Striking £7.00

22 15 DE 20, Egyptian PO receipt (Form number PO 9 N, 14.5x10.5cm), made out for “two thousand mills”
as a subscription to a private box for 1921, with clear CDS of Delivery / Cairo, and handstamps PASSE £8.00



and bilingual boxed Non Transferable alongside. Neat and clean, one filing hole, sealed tear at top
23 1939, UPU / Post Office three-year identity card in the name of Mohammad Mohammad Abu Kandil, a

Giza engineer, his photograph affixed and tax paid with 2x20 Boy King stamps cancelled Cairo / E 4 FE
39. Perfect condition, a quite remarkable survival! [ILLUSTRATED] £35.00

Egyptian stamp booklets
24 1930, Second Fuad composite booklet (NP SB11, SG SB12), mint, stitched left, containing two

panes of 5m, one of 10m and one of 15m, all with inverted watermarks, full blank interleaving
[ILLUSTRATED] £240.00

25 1937, Boy King 120m booklet (NP SB13, SG SB14), mint, stitched left, containing four panes of
5m, all with upright watermark, full blank interleaving [ILLUSTRATED] £160.00

26 1942, Boy King 180m booklet (NP SB15, SG SB16), mint, stitched right, containing four panes of
6m, no control numbers, full blank interleaving [ILLUSTRATED] £140.00

27 1942, as last, but stitched left [ILLUSTRATED] £140.00
28 1951, Farouk Marechal, single mint pane of 10m from booklet NP SB 16/17 or SG SB17/18, with

interleaving sheet, both with stitch holes at right [ILLUSTRATED] £22.00
29 1954, Soldier booklet (NP SB18, SG SB 19), mint, stitched left, containing four panes of 10m

[ILLUSTRATED] £60.00
30 As last, but stitched right [ILLUSTRATED] £60.00
31 1954, Soldier booklet, single mint pane of six stamps, used with four indistinct CDS [ILLUSTRATED] £28.00
32 1958, single Soldier booklet stamp used on nicely-Arabic addressed cover from Zifta / T 1 FE 58 to

Cairo (machine arrival in blue behind) [ILLUSTRATED] £35.00

Sudan officials
33 1976-1979, five Sudan official Government covers addressed to Egypt, all except one registered, with

total of 20 Official overprint stamps. Array of shapes and sizes, interesting £14.00

Palace Collection petrol tax stamps
34 In addition to the postage and revenue stamps in the Palace Collection there was also found an

official paper-bound album with a mounted collection of 53 petrol ration stamps on 18 display
pages. Fragile and with some of the cover lost, this is a unique collection comprising four
bettaka (one of them an essay), three first-issue essays, and 53 coupons from the first issue to
the 14th. Remarkable [ILLUSTRATED] £160.00

Egypt revenues
35 1890-1916, Feltus’s Pyramid Issues (page 160), 3pt blue (wmk 1910) overprinted Annulé in red and

used in 1914. Large sheet folded to form four handwritten pages, clean, near-perfect condition £8.00
36 1892, Salt Tax provisional issue, 50 mills on 500 mills orange (Feltus 206) in fine-condition block of four

used with seven Chandaouil CDS of 24 MR 92 £10.00
37 1896-97, Salt Seller license stamps, two 30m stamps just as Feltus describes (his 213-214), the 1896

with full gum and uncancelled; 1897 with part of a blue cancellation. Good condition £10.00
38 1927, Italian 4-lire stamped paper (wmk 1925) with strip of four Italian 3-lire revenues and horizontal

pair of 200-mill Fuad Consular Service (Feltus 409, red opt), latter cancelled with handstamp of Royal
Egyptian Consulate in Trieste 26 May 1927. Spectacular sheet £25.00

39 1937, Piaster Society charity labels: block of four indigo mint with full gum (Feltus p.201, second left
centre row), showing aircraft and battleships £8.00

40 1941-68, group of 17 petrol ration stamps, viz eight different pairs and a marginal single: see Feltus
pages 203-4. Most unusual £10.00

41 1951-53, lot of five Customs dues receipts, all with 5m or 10m General Revenues and associated 20m
postage stamps. One on face of Form 25Q, three others on reverse of Form 1Q. Unusual £20.00

42 1964-issue Airport Tax stamp of 50pi cleanly cancelled on outer cover of United Arab Airlines ticket £5.00

Postage Dues on cover
43 1920, cover from Uxbridge franked 2d (13 DE 20) for Cairo: hexagonal T/20 mark applied in UK, and

vertical pair of 1889 4m Dues (SG D72) applied on arrival and cancelled Cairo / F 22 XII 20. Very neat
[[ILLUSTRATED] £35.00

44 1951, incoming b-w postcard from Iraq (Policeman on duty in Baghdad, white uniform, holding up horse-
drawn carriage), franked with 20-fils Iraqi Air Mail stamp. On arrival in Cairo censored and taxed (T5c in
pencil), and 4m Postage Due (SG D175) stamp neatly affixed to face in gap in the scene £14.00

Sale catalogue (buyer to pay postage, sent direct from vendor in Egypt)
45 May 1952, Sale catalogue (16x22cm) of Homere Savidis and Georges Vassilopoulo, specialising in the

first three issues of Egypt and bringing together a large number of rarities in over 400 lots and 28 pages.
Lavishly illustrated for its time with 14 pages of b-w photographs. [[ILLUSTRATED] £8.00

Postal stationery – used
46 1898 2m wrapper (DLR, NP2), used to Magdeburg, Germany, with single-line “Via Constantinople”

handstamp on face. Reverse has cachet “Expedition der Agyptischen Korrespondenz”. Most unusual £4.00
47 1913, 1890-issue 5-mills env (146x111mm, NP SEN 6), cleanly Arabic-addressed with clear CDS

of Tor 1 II 13 and sent to War Office in Cairo. Reverse has Port Taufiq and Cairo transit and War
Office / Cairo Received (65%) handstamps. Part of flap lost but good condition [ILLUSTRATED] £60.00

48 1928 3 mills ps card (Ras el Tin, Nile Post SPC25) with bilingual advertising stamp of Oscar Cohs,
uprated with pair of 1m and 5m Fuad for Ulm in Germany. Clear cancel Cairo / Station 18 OC 28 £18.00



Postal stationery – mint

Stamp variety

Unadopted designs for issued stamps

Postal history

49 1933, rare 1929 3 mills Harrison ps card (NP SPC30, small inscription), used from clear Ismailia /
((Station) CDS of 10 MR 33 and addressed to Cairo. Sl age stains but good [ILLUSTRATED] £80.00

50 1939 5 mills Boy King letter sheet (Nile Post SLSD 11, cat $100) uprated with 2x10m Boy King (SG
254) for Registration (mute b-w label) and AR (handstamp) from Shubra Cairo / R 8 SE 39 to the
Mission Africain de Lyon en Egypt in Heliopolis (arrival mark one of three on reverse). Unusual £29.00

51 1941-43, Boy King 3m visiting-card envelopes (NP SEN 34), two printings in pale and dark shades, one
from Fayum, other from Asyut readdressed to Governor of Alexandria Prison. Contents remain £20.00

52 1941-43, Boy King 3m visiting-card envelopes (NP SEN 34), two printings in pale and dark shades, both
uprated with 1m Boy King alongside. From Zagazig and Sanhur el Madina (rare) to Governor of
Alexandria Prison. Contents remain £18.00

53 1941-43, Boy King 4m visiting card envelope (NP SEN 35), three used examples from three different
printings, with vignettes green, apple-green and dull green. Two from Mansura, one from Asyut Station,
all to Governor of Alexandria Prison. All contents remain £20.00

54 1943, 1937-issue small ps 2m+1m Boy King envelope (wove paper, NP SEN 33a), uprated with another
1m Boy King and neatly used from D(5) / Alexandria 5 OC 43, Arabic-addressed to Cairo £6.00

55 1946, 4m Marechal visiting-card envelope with filigree design inside (NP SEN 39),Arabic-addressed and
properly used from Sidi Gaber to Cairo. Contents remain, including Zein el Abidin Reg receipt £14.00

56 1956, Farouk 10m Marechal letter sheet with vignette obliterated by handstamped X and sold at
post office with 10m Defense stamp covering the X (Nile Post p.710, SLS15). Astonishingly, a
used example in which the Defense stamp survives in situ. Uprated with 5m fellah on face and
pair of Afro-Asian Conference (SG 515) behind for registration, and used from Cairo /R.D. 2 12 56
to typed address within Cairo: typed message within. Sun-stained and somewhat battered, but a
very rare example [ILLUSTRATED] £80.00

57 1957, remarkably, similar to the last, but uprated on reverse with 5m Air (SG 433) and pair of
1957 Mother’s Day. Registered from Cairo / R.D. / 9 of 12 9 57 with handwritten address in Cairo.
Again sun-stained and worn, but most unusual. [ILLUSTRATED] £80.00

58 1993, cassette envelope (£E2, NP SCE2, flap B), machine-cancelled from Tura el-Boulakia 26 2 93
(ARE Egypt, value 500 mills) to Tripoli, Libya. All used examples are battered, this one less than most £10.00

59 1890 letter sheet, 5m carmine on buff (NP SLS 2), mint, perfect condition £6.00
60 1899 provisional 4m on 5m black surcharge reply card pair (NP SPC 23) mint, joint delicate otherwise

excellent £6.00
61 1914 pictorials, 2m+2m reply card (NP SPC 22) both halves in perfect condition, but parted down join £4.00
62 1914 pictorials, 4m+4m reply card (NP SPC 23) both halves in perfect condition, but parted down join £4.00
63 1937 Fuad 2m orange visiting-card envelope (NP SEN 29), mint, perfect condition £12.00
64 1937 another as last, but clearly a different printing with much paler orange and more sharply defined

embossing. Perfect condition mint £12.00

65 1955, Arab Postal Union Congress. 37mills stamp with clear double overprint (horizontal shift), used at
Suhag (Nile Post C160a and footnote 5, cat $500). The last one. Clean – fold across a third down the
stamp barely detracts [ILLUSTRATED] £48.00

66 1997 hand-painted upright design (10.5x17cm on thin card 16x23cm) not adopted for 15th Anniversary
of Liberation of Sinai (showing El-Salaam Canal). By Rasha al Nakly £24.00

67 2003 hand-painted horizontal design (20x12cm on stout card 30x22cm) not adopted for Centenary of
the Egyptian Stock Exchange (showing pyramids as graph, like final stamp). By Amany Rasha £28.00

68 1885, small Arabic-addressed cover franked (behind) with neat block of four of 1884 DLR 10-para green
(NP D41, SG 52), with three Ghirgeh cancels. Reverse also has Assiout and Caire Arrivee strikes and
finally Cairo/Ghouria star/crescent of 19 MA 85 overlying two of the stamps [ILLUSTRATED] £180.00

69 1927, incoming colour postcard card from Arad, Romania, franked with 2l stamp on face (Arad, Palatul
Cultural) and addressed Imprimés to Ministry of War and Marine in Cairo. Most odd £5.00

70 1932-1950, four printed OHEMS, OHMS or Arabic equivalent Official brown envelopes, all registered
with different Official Reg labels. Interesting and clean covers £3.00

71 1934, neat cover addressed to Los Angeles and franked with 1m and 3m UPU issues in place of
definitives for 4m unsealed rate. Cancelled with Arabic-slogan machine cancel of Alexandria 16 APR 34 £4.00

72 Six Egyptian postal items 1942-1963, all properly used and all with instructional markings. Intriguing £5.00

73 1952, censored printed Air cover of Austrian Tourist Department in Cairo, typed address to Stockholm,
franked with two Airs and two Marechal definitives, all KES opts (one 5m Air damaged), plus Austrian
winter sports advertising label (cancelled with stamps). Similar on reverse uncancelled. Different £6.00

74 14 incoming or transit Air Mail covers circa 1956 from several Arab countries – Syria, Yemen, Tunisia,
Libya, Kuwait, Bahrain – with series of colourful stamps and postmarks, most covers subject to
censorship £5.00

75 1960, Arabic-addressed cover from El Dahir / R 5 MR 60 within Cairo, franked with Nefertiti 55m on
100m surcharge to defray registration and AR, with variety broken 5 in 55m value. Clean cover £5.00

76 1973-1992, six incoming covers from Arab countries – Saudi Arabia, Oman, Sudan, Tunisia, Iraq.
Interesting array of colourful stamps; most have censor marks on arrival £9.00

77 2004, registered cover from Saudi Arabia (machine cancel) addressed to Mashtul el Suq with 60% CDS

of unrecorded Mashtul el Suq / Station CDS of 8 4 2004 among strikes on reverse £8.00



Express cover

Official covers

Palestine – Gaza

Wreck cover

Maritime interest

Thomas Cook cover

Rural Service

TPO

Advertising covers

Lebanon

Yemen

78 1933, lawyer’s printed cover (slightly cut down at left), franked only with 20m black/red Express stamp
and Arabic-addressed from clear Tanta / Station 27 SE 33 to Cairo (Postmen arrival behind). Clear
boxed bilingual Express cachet in black and neat cover. Repaired tears unobtrusive £28.00

79 1908, Municipalite d’Alexandrie buff envelope, franked with 1907 1pi blue OHHS amiry opt stamp
(SG O77) and cancelled with rare Alexandria double-circle CDS of 29 V 08. Arabic-addressed to
Qalyub (arrival CDS on face), but returned to sender with several crossings-out. Pinholes top left

[ILLUSTRATED] £66.00
80 1914, large (25x18.5cm) brown OHHS cover, slightly cut down all round, franked with 1893 “No-

Value” stamp (SG O64) plus vertical pair of 1907 3m OHHS amiry opts (SG O75) and used from
Dawawin / Cairo 10 VIII 14 with large blue Official oval top right. Cover worn and repaired but
stamps good condition [ILLUSTRATED] £75.00

81 1950, small cover from Gaza (3 AP 50 CDS), apparently franked with two horizontal pairs of 1948 5-
mills general revenue Palestine overprint stamps (Feltus 103). Not valid for postage, so pencil mark
“Tax” and Arabic 44, and after 102 purple censor mark on arrival on Cairo the cover was given a vertical
pair of 10m Dues (SG D180). Slightly cut down at right, but clean and interesting £28.00

82 1959, multi-stamped censored Registered Express cover to Germany. Franked with corner pair of 10m
Palestine opts (SG 96) and block of 6 of 35m (SG 96a), cancelled Gaza 5 1 59 with Reg cachet
alongside. Purple 14 censor mark, Aerodrome du Caire on reverse\, together with four German CDSs
and three postman markings. Colourful and remarkable [ILLUSTRATED] £38.00

83 1967, foolscap-size Arabic-typed certificate issued in Gaza 20 Apr 1967, with tax paid by Palestine
overprint revenues – vertical pair of 200m (Feltus 139) and vertical pair and single of 50m (Feltus 148),
both pairs tied with violet thumb-print. Unusual document £18.00

84 1969-71, collection of 16 undercover mail envelopes sent via Cyprus to avoid mail ban Palestine-Israel-
Egypt. All Israeli stamps, used from many unusual small towns – Beit Sahour, Silat el Dahr, Gabalya,
Majdal Shams, Bani Suheyla, Azun, Araba, Bir Zeit, Betonya, Yata, Hauara etc. Clean £40.00

85 1918, small printed cover of Ismail Zohdi, Cairo lawyer, sent from Cairo / B 19 III 18 to Paris.
Green rectangular “Passed by Censor B”, but then vessel was torpedoed and sunk near
Alexandria. Recovered from the sea, it was given a French “Accident du Service” handstamp in
violet where stamp had been washed off. Reverse bears imprint of 2x5m and one 10m stamps
from other covers, and folded remains of an actual 5m. Remarkably, on arrival, re-addressed
within Paris. Important cover for wreck and accident collectors. [ILLUSTRATED] £85.00

86 B-w photo card of Anglo-Egyptian Mail Line vessel SS Cairo City. Handwritten on reverse in French:
This is the ship we travelled on to Paris Expo in 1937 – Cherbine. F-VF condition

£4.00

87 Real photo showing Al Sad Al Aaly (ie, High Dam) cargo vessel at anchor facing right £3.00
88 Real photo showing Al Mokaatam cargo vessel, remarkably unloading a railway carriage £3.00

89 1941, long printed cover of Maurice J Zaidan, woollen merchant, franked 100m second Fuad and
2m+5m Boy King (107mills) for Air Mail to UK with Cairo / Cash / Cook’s Post Office CDS of 6 JA 41
(ESC HTC11, recorded only to Jan 1938), and Cook’s Reg cachet alongside. Censor 50 also clear. £35.00

90 1928, folded sheet with Arabic message to school director from employee seeking treatment, sent from
Rubh village (cartouche) and cancelled with Rural Service Simbillawein-Zafar of 4 MA 28. Arabic-
addressed to Mansura (backstamps), two filing holes far from markings £8.00

91 1903 b/w PPC Caire-Mosquee El-Moyade, sent to Dijon and franked DLR 2m green from Cairo Station
18 XI 03. Behind is clear (85%) Caire-Alexandrie / star & crescent / Ambulant (TPO Type 2A3.1,
recorded 1894-1905 but rare) and Dijon arrival. Neat card, neat markings £7.00

92 Five envelopes and one large card, all typed and mainly passed through the post, all bearing printed
and colourful advertising logos, Date range 1943-1962, companies Kahraman, Watco, Laboratoires
“Science”, Touring Club, Al Ruwad, Aspico £12.00

93 1946, Victory issue, complete set of 14 (eight Postage, six Air, SG 298-311), all UM, imperforate £25.00

94 1953 incoming cover from Sanaa, bilingually addressed to Cairo. Franked Yemen 1940 issue 2x6
bocshas stamps (SG 34) on reverse. Cairo arrival and censor mark. Unusual

£14.00



Parcel cards from Sinai/Red Sea

Brochures and booklets – buyer to pay postage

Aswan Dam
101 1958 Air cover franked with 5m, 2x10m and 35m of UAR Egypt definitives addressed to Zurich and

cancelled reasonable Aswan/Reservoir/T CDS. From German worker on the dam. Censored £12.00
102 1961 Censored Air cover franked pair of 30m UAR definitives (Stone archway), to Zurich from a worker

on the dam and addressed with large white label allowing clear strike of Khazzan / Aswan 25 3 61 £12.00

Greek consulate in Shibin el Kom – everything in Greek!

Second Fuad Postal stationery – wrappers (Nile Post numbering for following 33 lots)
107 1mill mint SWR7 excellent condition £17.00
108 1mill used SWR7+ additional 3mill Boy King to America. Very clean £19.00
109 2mills mint SWR8 light buff. Creasing in corner but not affecting vignette £15.00
110 2mills SWR8 dark buff. Creasing in one corner but not affecting vignette £16.00
111 4mills mint SWR9 green. Excellent condition £23.00

Envelopes
112 2mills mint SEN27 dark grey. Excellent condition £9.00
113 2mills mint SEN27 dark grey. Clean cover £7.00
114 2mills mint SEN29 ALBINO EMBOSSING (missing colour). VERY RARE £250
115 2mills used SEN27 dark grey with vignette leaning anti-clockwise £10.00
116 2mills used SEN27 pale grey with vignette leaning anti-clockwise £10.00
117 2mills mint SEN27 dark grey with vignette leaning clockwise £10.00
118 2mills used SEN 27 pale grey with vignette leaning clockwise £10.00
119 2mills used SEN27 dark grey on buff envelope £10.00
120 2mills used SEN27 pale grey on white envelope £10.00
121 2mills used SEN27 pale grey +5mills to France. Clean £10.00
122 2mills used SEN27 dark grey Cairo to Ramaleh £8.00
123 2mills used SEN27 dark grey + 2mills with Red Motor Mail label. Extremely rare Cairo-Tehran at

4mills (Foreign Invitation Rate) £200.00
124 2mills mint SEN29 colour change. Pristine £16.00
125 2mills used SEN29 colour change orange, slightly soiled but sound £8.00
126 2mills used SEN 29 orange with vignette leaning anti-clockwise £10.00
127 2mills used SEN29 orange with vignette leaning anti-clockwise £10.00
128 2 mills used SEN29 orange with watermark sideways £30.00
129 5mills mint SEN 28 chestnut brown (146mm x 111mm) £21.00
130 5mills used SEN28 chestnut brown + 3x5mills £13.00
131 5mills mint SEN 28 chestnut brown. Pristine £23.00
132 5mills used SEN28 chestnut brown + l5mills blue. Very clean £19.00

Letter sheets
133 5mills mint SLS 10a brown with ghost partial image on right side of vignette. Pristine £40.00
134 5mills used SLS 10a brown with ghost partial image on right side of vignette. Small tear not affecting

vignette £27.00
135 5mills mint SLS 10 light brown on white envelope. Pristine £30.00
136 5mills mint SLS 10a chestnut brown on white envelope. Pristine £25.00
137 5mills mills SLS 10a chestnut brown on white envelope. Tears not affecting vignette £12.00
138 5mills used SLS 10 light brown on white envelope £18.00
139 2x 5mills used light brown Registered Letter Sheets (one with additional 10 mills red and the other with

2x5mills brown), contrasting the embossments WITH and WITHOUT a part ghost doubling of the
vignette to the LEFT of the King’s head £49.00

Second Fuad issue postal rates – all used covers
140 Registered cover 1928 to UK carrying each of the six lowest values, three with diagonal screens and 3 £32.00

95 Used parcel card from Marsa Alam (Red Sea resort), 3X£E1, 3x30p (one damaged) 13 2 2005, plus
receipt with CDs 2 12 2003

£6.00

96 16 11 2005, used parcel card and attached receipt from Safaga (red sea), no stamps but red CDS £6.00
97 7 4 2005, used parcel card and attached receipt from Taba (Sinai), 2x£E1, 2x30p (one stapled) £6.00

98 1930 Sitmar Line 24-page illustrated Plan and Guide of Cairo, 12x19cm, with many interesting photos
inside, including Ausonia, Esperia interiors and Cairo tourist sites. Excellent map, Art-Deco cover. Fine £12.00

99 Stamps of Egypt 1952-1957, 32-page illustrated catalogue issued by Egyptian Postal Administration,
17x25cm, detailing all stamp issues in b/w with brief paragraphs explaining its significance. Excellent £7.00

100 United Arab Republic (Egypt) Commemorative Stamps 1952-1959, 40-page (17x24cm) booklet issued
by Egyptian Postal Administration detailing all commems in b/w illustrations (year-sheet layouts) with full
issue details and other useful info about Philatelic Bureau etc in English and Arabic. Excellent condition £8.00

103 1883, ornately printed Greek certificate, tax paid with 2x 10dr Greek revenues, blue cancelled in violet,
pink cancelled in blue; and signature authenticated by circular stamp of Greek consul in Alex. Colourful £4.00

104 1885, another, very much as the last, but franked with 2x5dr Greek revenues, blue cancelled in red,
pink cancelled in blue-green. Odd £4.00

105 1886, As last, but revenues 20dr, both cancelled with single strike in blue-green. Striking £4.00
106 1888, As last, but blue 20dr cancelled in red, pink cancelled in blue-green. Remarkable £4.00



with horizontal screens. Makes excellent title page
141 1mill Internal Periodical rate on first issue of L’Egypte Française, Revue Bi-Mensuelle Litéraire,

Artistique et Scientifique (l Feb 1930) £29.00
142 2mills Inland Printed Card rate. Excellent condition & Shubra (Cairo) postmark £30.00
143 2mills Inland Folded Letter £12.00
144 3mills (1mill+2mills) Internal Postcard £10.00
145 3mills 1928 brown Internal Postcard £10.00
146 3mills 1930 green Internal Postcard (colour change) £10.00
147 3mills 1932 blue green Internal Postcard (colour change) £12.00
148 3mills 1937 deep brown Internal Postcard (colour change) £16.00
149 5mills (Type 1) Internal Letter Post £15.00
150 5mills (Type III booklet) Internal Letter Post £18.00
151 Understamped Sealed Commercial Letter 3 mills, stamped at postcard rate, marked with Arabic

manuscript “Due 4” and carrying double the deficiency of 4mills (1927 POSTAGE DUE) £32.00
152 11 mills (1 mill +2x 5mills) Internal Registered Newspaper (Al Ettehad al Masri). Wrapper and paper £18.00
153 15 mills Internal Registered Letter Rate from 1 Apl 1921. Clean & neat £40.00
154 25 mills (5mills internal+10mills Reg+10 mills Avis de Reception) complete with Proof of Receipt card £49.00

Interpostal seals – all in fine condition and mint without gum (some with hinges), unless specified.
FG indicates “full gum”; an asterisk indicates minor nicks to the interpostal, minimally detracting

Kehr Type II (1865-66)
155 36. Took, red-brown, much gum plus hinge £3.00

Kehr Type III die A (1867)

156 41 Atfe £2.50 157 43 Bilbes £2.50

158 46a Konstantinopoli, thin behind £2.00 159 46a Konstantinopoli, centre stain £2.00

160 60b Samanud £2.00 161 62 Smirne, FG hinged £3.50

162 63 Suez thinned £2.00 163 63 Suez used, half of CDS £3.50

164 67 Zaqaziq £2.00

Kehr Type III die B (1867)

165 39d Abuhomus, much gum £2.50 166 48a Damiata £2.50

167 51a Gedda £4.00 168 55 Mahalla £3.00

169 58a Minet-el-Gamh £3.00 170 61 Scibin-el-Anater FG £3.00

171 65a Teh-el-Barud FG £3.00

Kehr Type IV (January 1868)

172 78a Alessandria £1.50 173 81 Cairo used? surface marked £1.50

174 81b Cairo, some gum £2.00 175 82 Chaluf-el-Taraba £1.50

176 89 Galioub £2.00 177 91 Kafr-el-Zayat £2.00

178 94 Mahallet Roh FG plus hinge* £2.00 179 95 Mansura £2.00

180 95 Mansura used, two half-strikes £4.00 181 98 Scibin-el-Kom, adhesion behind £2.00

182 101a Suez, used, faint half-CDS £4.00 183 102 Tanta £2.00

184 102a Tanta used, string marks behind £3.00 185 105 Zagazig, FG and hinge £2.00

Kehr Type IVA (January 1868)

186 111 Bairouth, gum with hinge remains £4.50 187 112 Bilbes FG £2.00

188 112 Bilbes used, ¾ CDS with full date £4.00 189 117 Damiata £2.00

190 117a Damiata used, faint half-CDS £3.00 191 125 Ismailia FG £2.00

192 126 Jaffa, near FG with hinge £6.00 193 131 Lagos, thin seen only behind £5.00

194 136a Mansura, adhesion behind £2.00 195 140 Port-Said FG £2.00

196 142 Salonicco £4.00 197 142 Salonicco, near FG with hinge £4.50

198 142 Salonicco, near FG + face mark £4.00 199 143 Samanud FG with hinges £2.00

200 145 Scio £5.00 201 148 Tenedos, near FG with hinge £5.50

202 149 Took £1.50 203 150 Uasta £1.50

Kehr Type V (January 1871)

204 161b Galioub, used part-CDS £3.50 205 166 Minia, near FG £2.00

206 168a Ramle, near FG £2.50 207 171 Serapoum, seems trimmed at left £1.50

Kehr Type Vb (1874-1876)

208 234 Benha £2.00 209 249 Smirne, some gum* £3.00

210 252 Telah, near FG £2.50 211 272 Zifte £2.00

Kehr Type Vc (1874-1878) Kehr Type Vd ((1878-1879)



212 283a Cairo* £2.00
213 362 Roda, used, two CDS with full

date (1876!!) [ILLUSTRATED]
£5.00

Kehr Type VI (embossed) (1878)

214 377A lake on white, FG £1.50 215 377B deep blue on white £1.50

216 377B deep blue on white, part gum £1.50 217 377D indigo on buff (die II), FG £2.00

218 377G indigo on dark green, near FG £2.00 219 377G indigo on dk green, unseen thin £1.50

220 377I red on rose, near FG £3.00 221 377J indigo/orange used (string marks) £3.00

Kehr Type VIA (1878) Kehr Type VIB (1878)

222 378B dk blue on white FG (die II) £1.50 223 379 dark red on white, FG (die I) £1.50

Kehr Type VII (1879-1880)
224 395a Benha, adhesion behind (die B,

heavy roman letters)
£2.00 225 403 Caire, used, part CDS (die B) £2.50

226 408 Dessouk, near FG (die A) £2.00
227 425 Ismailia, used, 3 CDS add up to

full date (die A) [ILLUSTRATED]
£5.00

228 446 Minouf, used, 2 part-CDS add up to
full date (die A)

£4.00
229 452 Port-Said, used, two faint halves

of star/cres CDS (die A)
£3.50

230 460 Suez, two examples £2.00

Kehr Type VIIA

231 474 Chaka £2.50 232 475 Dara £3.50

233 481 Fazoglou £2.50
234 482 Hellouan, used with perfect central

CDS [ILLUSTRATED]
£5.00

Kehr Type VIII (1880)
235 496 Assiout £1.50 236 499 Balliana, FG £2.00 237 515 Colosnah, gum* £2.00

238 518 Chibin-el-.Com £3.50 239 523 Dessouk FG £2.00 240 528 Edona £2.00
241 532 El-Wasta* £2.50 242 540 Foua, FG £2.50 243 543 Ghirga, FG* £1.50
244 545 Goddaba £2.50 245 550 Hyhya* £2.50 246 559 Korachieh £2.00
247 567 Mehalla FG £2.00 248 569 Mehallet-Malek £2.00 249 580 Rahmanieh FG £2.00

250 585 Safieh £1.50 251 589 Samanoud* £1.50 252 596 Tahta £2.50

Kehr Type VIIIA (1882)
253 612 Akhmim £2.00 254 616 Balliana, FG £2.00 255 617 Barbar, FG, pale £5.00
256 617 Barbar, dark £4.00 257 618 Barbara, FG £5.00 258 619 Bedrechein, FG £2.00

259 621 Beni-Korrah, FG £2.00
260 622 Beni-Mazar, used,

single CDS with date
£3.50 261 623 Bibeh, FG £2.00

262 625 Bordein £1.50 263 626 Bouah £2.00 264 627 Boulak £1.50
265 628 Boulak-Dakrour,

FG
£2.50 266 630 Chabas £2.00 267 631 Chandawil £1.50

268 632 Chebrekit £1.50 269 633 Cherbine £2.00
270 634 Chibin-el-Anater,

FG
£2.00

271 636 Colosna £2.00 272 638 Dechna, FG £2.00 273 639 Dekernis £2.00

274 640 Dessouk, FG £2.00 275 641 Deyrouth £3.00 276 642 Dongola £4.00

277 644 Edfou £1.00 278 645 Edkou £1.50 279 646 Edwa, FG £2.00
280 647 El-Ayat, gum,

pale*
£2.00 281 647 El-Ayat, dark £2.00 282 649 Enchasse £2.00

283 650 Esna, pale £1.50 284 650 Esna, dark, gum £2.00 285 652 Facouss £1.50

286 653 Farchout £2.00 287 654 Fayoum £1.50 288 655 Fechne £1.50
289 656 Fouah £2.00 290 657 Galioub £1.50 291 659 Goddaba, FG £2.00

292 660 Gotour £2.00
293 661 Ghourieh,

adhesion behind
£2.00 294 662 Gouss, FG £2.50

295 666 Kafr-Amar, pale £1.50 296 666 Kafr-Amar, dark £1.50 297 667 Kaer-Daoud, FG £3.00
298 668 Kafre-el-Cheih £2.00 299 672B Keneh £1.50 300 673 Kom-Hamade FG £2.50
301 675 Korrachieh £2.00 302 676 Louxor £1.50 303 677 Magaga, FG* £2.00

304 678 Mahallet-Abou-Aly £2.00
305 679 Mahallat-Domana

near FG
£2.00 306 680 Mahalle-Kibir, FG £2.50

307 683 Mallaoui £2.00 308 684 Manchieh £2.00 309 685 Manfalout £2.00
310 687 Manzaleh, FG £1.50 311 688 Maraga £2.00 312 690 Mataria £2.00

313 692 Mattahna FG £2.50 314 696 Mit-Berrah £2.00 315 697 Mit-Gamr £2.00

316 699 Port-Said £1.00
317 702 Ramleh (Station

Schutz)
£2.00 318 703 Ras-el-Halig £1.50

319 704 Rodah £1.50
320 705 Rosette used

(half CDS)
£4.00 321 708 Sawakin £5.00

322 710 Sidi-Gaber £1.50
323 Tooh (not listed by Kehr)

[ILLUSTRATED]
£3.00

Kehr Type X (1887)



Cigarette tax stamps

Postage Due stamps
333 1884, fine used Dues, 2pi red (Bal 61) and 5pi red (Bal 62) [ILLUSTRATED] £30.00
334 1888, fine used Dues, 2m green (Bal 100) and 1pi ultramarine (Bal 102) [ILLUSTRATED] £25.00

Overprint variety – colour trial
335 1952, 30-millieme Farouk Marechal with “King of Egypt and Sudan” opt in brown instead of blue

or black as issued. Only 100 examples, single sheet printed as colour trial (NP page 187) found
after Farouk abdicated. Mounted on card certifying from Royal collection [ILLUSTRATED] £55.00

Booklets
336 1954, two complete booklets of 10m Defense stamps, each with four panes of 6x10m stamps

with margins all round. Offered stitched both left and right, most unusual pair. Pristine condition
(Bal 513) [ILLUSTRATED] £110.00

337 2004, prestige booklet Discover the Treasures of Egypt ... At last the Egyptian PO has issued a
limited edition of four FDCs for the three high-value stamps (one each for £E10 Tutankhamun,
£E5 Nefertiti and £E5 Sphinx, each cancelled by a special handstamp dated 22.01.2004). The
fourth cover has all three stamps each with its special handstamp. Scarce in mint condition.

[ILLUSTRATED] £80.00

Modern issues
338 2002, the latest definitive stamp issue in pristine MNH condition, ten stamps ranging in value from 10pi

to £E5 with six stamps face value £E1 and over. Bal 863-872 £6.60
339 2006, Complete set marking the fifth anniversary of Egypt-China diplomatic relations, comprising: two

se-tenant stamps with non-denominated label between; official first-day cover; scarce miniature sheet,
in pristine condition (Bal 1821-23) [ILLUSTRATED] £38.00

340 2007, complete set of all stamps and miniature sheets issued in 2007, ie 26 stamps and three m/s –
MNH in pristine condition £12.00

Classic surcharge variety
341 1884 20 paras provisional surcharge: double surcharge, one faint. This variety is listed in both

Balian (57g) and Nile Post (D40f) but no value is given. This 2008 Charles Hass certificate
indicates a total of only 5 stamps recorded: 2 pairs plus this single stamp. Thus it is unique in
being the only single known to exist. This is the first time this stamp has been listed in any
auction site and so it is a special treat for ESC members, a once in a lifetime chance to own a
true museum-quality rarity of Egyptian philately [ILLUSTRATED] £2100

Egypt Postage Paid (EPP) military datestamps on cover
Listed according to Benians. Censor marks violet unless stated otherwise

324 806 blue on white, adhesion behind,
438 in pencil

£2.00
325 806, used with just off-centre CDs of

El Fachn 19 DE 90 TI
£4.00

Kehr Type XI (1890)
326 807, used, well-struck CDS

Caire 4 I 94 T? £4.00

327 807, used, indistinct CDS RA ... 7 OC
91 YII and IP damaged £2.00

328 807a, mint, thick paper, FG plus hinge £2.00

329 807a used, near-full CDS Ebchaway
star/crescent 23 AO 91; IP damaged

[ILLUSTRATED] £4.00
330 807, cancelled with spot-on strike of Fayoum 1 MA 95 TII, stuck centrally on face of otherwise unused

buff visiting-card envelope. Excellent IP, odd usage [ILLUSTRATED] £7.00

331 807, almost precisely as last, white envelope £7.00

332 Collection in two stockbooks of 177 stamps (plus a few turn-of-the-century photo cigarette cards
and two Salt Licence stamps), ranging from First Issue of 1894 to first Customs Admin issue
1931. Mint, used, perfed, imperf, opts, two imperf pairs + marginal examples, collected to display
variety of makers. Very rarely offered in this magnitude, all clean and excellent condition.
Includes (Feltus numbers) of 1884: 222 (6), 223, 224 (5), 225 (6), 226 (6), 227 (4). 1897: 233 (5),
234, 235 (3), 236 (5), 236b, 237A (5), 237B (2), 238 (5). 1899: 244 (12), 244a (variety), 246 (12), 246b
(2), 247 (24), 248 (2), 249 (12). 1900: 255 (8), 257 (8), 258 (10), 258b, 260 (20 inc two imperf pairs),
265 (2 opt). 1910: 276, 277, 278, 279. 1924: 284 (2, faults). 1931: 287 (2). With or without heavy
stock-books [ILLUSTRATED]

£120

Type Date Censor Destination Postage Remarks

342
4 22-JU-41 A3 188

Hampshire
comforts fund

OAS Bournemouth arr Aug 26
£2.00

343
4 26-JL-41

Dep Chief
Field Censor

blue

Manchester
comforts fund

nil No other markings

£2.00
344

5 19-JA-42 nil
War Office,

London
nil

OHMS env and resealing label;
reg with mute R/1 label Field
Post Office 245 of 19 JA 42 £5.00



[ILLUSTRATED]

345
6 18.JU.41

A2 2380 +
Dep Chief

Field Censor
New York

52 mills of

Boy King

endorsed OAS + Letter Post;

arr Aug 11
£3.00

346
8 16.AP.44 A6 8764 Johannesburg

1d+3x3d
mini S.Af

to stamp company
£3.00

347 10 21-MA-41 A3 369 Kent OAS line through address £2.00
348

11 -9.AU. 5 A6 ??46 Manchester nil
Base Censor resealing label
with 38 double-ring +

Dep Chief Field Censor £2.00
349 18 6- JU.-41 A3 404 Portsmouth KG VI 9d+1d Honour env £2.00
350

18 19-DE.- 41 A3 1025 California
100m Air +
17m of Boy

King

Air env, endorsed OAS;
Pasadena arr Feb 23,
readdressed [ILLUSTRATED] £5.00

351
24 -5.-AU.-42 A5 282

Red Cross
Cairo

nil Honour envelope
£2.00

352
24 16.-AP.-42 A5 ?? Bath

KG VI 10d
(faulty)

Honour env, Base Censor
resealing label with 63
double-ring + Dep Chief £2.00

353
26 -2.-JL.-41 R9 47

Tunbridge
Wells

4x3d KGVI Honour env + Air Mail label
£3.00

354 27 21.VII.41 A3 529 Cardiff OAS No other markings £2.00
355

27 7. I. 47 nil London OAS
Tutankhamun postcard
endorsed “By Air”; ex P/W
Directorate GHQ MELF £3.00

356
30 -4.-JU.-41 N1 red Brixham KG VI 3d

Air Mail Letter Card
– message lost £2.00

357 30 28.-MA.-42 A5 1026 Bristol nil Honour envelope £2.00
358

31
25-AU.-41.

- early

date

nil Durban
S.Af 1s+3d

(3d not
cancelled)

From Joburg 14 VIII 41 to 16
Bomber Sqdn, Durban,
readdressed to APO 10 Nairobi.
So why Egypt?

[ILLUSTRATED] £8.00
359 33 18.-DE.-42 A5 536 Nottingham KG VI 3d Air Mail Letter Card – front only £3.00
360

34
14.-JU.-46
very worn

nil Ross on Wye OAS
Air envelope, ex 21 PTC, RAF
MELF £2.00

361 37 30. DE.41 A3 327 Kaff. Rifles OAS Addressed to UDF MEF £3.00
362

37 20.MR.43 nil Natal
SAf 6d
mini+4d

South African honour envelope
£3.00

363 44
&

72

15.-NO.-41
18.-NO.-41

A3 758 Malta OAS

Two EPPS – plus traces of
resealing label with double-ring
4? + Dep Chief Field Censor

[ILLUSTRATED] £8.00
364 52 27. MR.-43 A5 5 ?? Manchester OAS No other markings £2.00
365

52 30.NO.44 A6 6350
Bournemouth

Comforts
nil Honour envelope

£2.00
366

53 19.-DE.-41
ms

“Censored “
Natal OAS No other markings

£2.00
367 54 6.X.41 SA1B 244 Cape Province SAf 4d+6d “Per Air Mail” £3.00
368 54 30.X I.41 SA1B 244 Cape Province SAf 4d+6d “Per Air Mail “ £3.00
369

54 -7. II. 42 A5 1??4 South Africa
SAf 4d + vert
pair 3d War

Effort

OAS “By Air Mail”, SAf censor
resealing label

£5.00
370

54 -7. III. 42 A5 ???5 Natal
SAf 4d +

horiz pair 3d
War Effort

“Air Mail”; faint arrival markings

£5.00
371 55 19. MA.-42 A5 1176 Natal SAf 4d+6d “By Air Mail” £3.00
372

55 14.-JA.-46 nil London N11 OAS

“Via Air Mail” printed; ex 1589
Flight RAF, Cairo West

– latest recorded £5.00
373

57 10.DE.41 A3 359 London N20 KG VI 10d
Honour envelope, typed

“By Air Mail” £3.00
374

61 31.-JL.-42 A5 216 red Wirrall nil
Air envelope with vignette
crossed through £2.00

375 64 29. NO. 42 A5 329 Aberdeen nil Honour envelope £2.00

376
64 15? JA 43 A5 5554 London E14

KG VI 2d,
2x2 1/2d, 3d

Honour envelope “By Air Mail”
£4.00



Cinema tax revenues

377 68 25. JU. 42 A5 1150 Trichinopoly Ind 8as Air Mail label, arrival July 8 £2.00
378 71

TypeI
11.-JU.-42

Dep Chief
Field Censor

South Africa
KG VI 3x3d

+SAf 1d mini
NAAFI envelope, ms “Air Mail”

£4.00
379 71

Type
IV

12.-NO.-44 A6 7800 St Albans nil Honour envelope

£4.00
380 72 13.-DE.-41 nil Cheshire nil Honour envelope £2.00
381 73 24.-JA.-45 A6 5962 Plymouth nil Honour envelope £2.00
382 73 16.-JA.-42 SA1b 116 Bloemfontein OAS Ms note: Rec Dec 22 1942 £2.00
383

74 -3.-AU.-42 nil
Dental Dept

MEF
nil

Red Cross/St John Ambulance
printed cover, no other
markings £3.00

384 75 -5.-AU.-42 A5 4577 Manchester OAS Ex Trooper £2.00
385

75 31-AU.-42 A5 4666 red Surrey
KG VI block
of four 5d

Honour envelope, ms “Air Mail”
£4.00

386

77 19 MR 42 A5 ?? New York
52m of Boy

King

OAS, Air Mail; readdressed to
Montreal hotel, and again with
hotel label to Montreal home;
arrived June 8

[ILLUSTRATED] £8.00
387

80 19 AU 42 nil Edinburgh KG VI 2x5d
OAS, By Air Mail; readdressed

to Kent £3.00
388

84 23.DE.42 A5 274 Bournemouth KG VI 1d+2d
Air Letter Card with full message.
Ex HQ 285 Coy RASC MEF £3.00

389
84 28.AP.43 A5 ??

10 VRD,
RHSC

nil Honour envelope
£2.00

390 87 15.DE.42 A5 1432 Bournemouth OAS No other markings £2.00
391 91 2- JA 42 A3 746 Bournemouth nil No other markings £2.00
392 93 16. JA. 42 A3 251 Bournemouth OAS No other markings £2.00
393

93 17. AP. 43 A5 122? South Africa
SAf mini 1d
vert+horiz
pairs + 6d

Air Mail envelope, endorsed

“Per Air Mail”
£8.00

394
96 10. JL. 46 nil Aylesbury

Official Paid
handstamp

Env for election vote paper,
addressed Returning Officer,
Aylesbury [ILLUSTRATED] £10.00

395 97 11. FE. 42 S.Af ?? red Bulawayo KG VI 10d Honour envelope, “By Air Mail” £3.00
396

97 18? SE 42 A5 5869 W Hartlepool KG VI 3d
Air Mail Letter Card with full
message; ex HQ Coy 5 Bn
Cameron Highlanders £3.00

397 102 21.MR.42 A5 1375 Kent KG VI 3d Air Mail Letter Card, message lost £3.00
398 103 20.MA.42 A5 950 London WC2 OAS Manuscript “recd 8/7/42” £2.00
399

103 -8.AU.43 A5 4764 Southampton KG VI 3x1d
Air Mail Letter Card, full message;
ex 92nd Gen Hosp MELF £3.00

400 104 17.NO.41 A3 ?? black Kaff. Rifles OAS Addressed to UDF MEF Cairo £2.00
401 104 14.JL.42 A5 1224 East London SAf 4d+6d Endorsed “Air Mail” £4.00
402

121 13.MR.45 A6 443 Upminster KG VI 3d
Air Letter front only; ex RHQ 1st

Depot Regt RA, BDRA MEF £3.00
403

129 11.MA.47 nil Plymouth OAS
NAAFI envelope; ex 1 MCC Sidi
Bishr - latest recorded £2.00

404
141 20.JU.43 A5 5560 London E17 KG VI 10d

Honour env; Base Censor
resealing label with double-ring
140+ Dep Chief £3.00

405
141 21.JL.43 A5 1875 Penzance KG VI 10d

Honour env; Dep Chief Field
Censor £3.00

406

??? 2? FE? 44 A6 1287 Calcutta
SAf mini
4d+6d

Air Mail envelope, A N in hexagon
censor mark in black, Base Post
Office No. 1 transit

[ILLUSTRATED] £4.00

407 1958 Amusement Tax stamp, 10m blue (Feltus 513), marginal copy properly used with 10m General
Revenue on 1959 receipt (146x215mm) from Les Selections Behna Films of Alexandria for hiring a film
to Cinema Hellenique. Unusual and clean printed document £5.00

408 1959, same stamp (non marginal) with 10m Revenue on similar clean receipt for hiring 1 trailer, 12
photos and film to Cinema Leite, Bacos [ILLUSTRATED] £5.00



Naguib Mahfouz autograph

Miscellaneous labels
411 Motor Mail (circa 1924) labels: left 15 half sheet 5 x 12 total 60, in perfect condition HN £8.00
412 same, but right top quadrant 6 x 6 NH £4.00
413 same, but right bottom quadrant 6x6 NH. These three items complete the full sheet of 11x12 £4.00
414 Par Avion labels (circa 1931), Sears No 2 block of four, NH £2.00
415 Par Avion labels (circa 1934), Sears No 3 strip x3 £1.00
416 Air Mail multicoloured TWA labels, Sears No18, 4 labels NH £1.00

Sheetlets and First Day Covers

1933 Air Mails – NH control blocks of four unless specified
422 1 millième A/36 £1.00 423 1 millième A/38 £1.00

424 2 millième A/37 £2.00 425 3 millièmes A/37 £1.00

426 3 millièmes A/38 £1.00 427 4 millièmes A/42 £2.00

428 5 millièmes B/39 £1.00 429 6 millièmes A/32 £2.00

430 7 millièmes A/36 used, one central CDS £2.00 431 8 millièmes A/37 £1.00

432 10 millièmes A/39 £2.00 433 10 millièmes B/39 £2.00

434 20 millièmes A/39 £4.00 435 60 millièmes A/32 £8.00

436 70 millièmes A/32 £7.00 437 80 millièmes A/32 £7.00

438 90 millièmes A/32 £8.00

1959 Air Mails – NH control blocks of four, both panes if available (wmk 10)
439 5 millièmes A/59 x 2 both panes £1.00 440 15 millièmes A/59 x 2 both panes £1.00

441 20mills A/62 one pane wmk 10b (small) £2.00 442 30mills A/62 one pane wmk 10b £2.00

443 50 millièmes A/61 one pane £1.00 444 60 millièmes A/59 x 2 both panes £2.00

1933 Air Mails NH blocks, without control but with one or two margins

445 9 millièmes £4.00 446 50 millièmes £18.00

447 60 millièmes £7.00 448 100 millièmes £9.00

449 200 millièmes £12.00

1941 Air Mails NH control blocks of four showing both panes

450 5 millièmes A/40 x2 £2.00 451 5 millièmes A/40 A/45 x2 £2.00

452 10 millièmes A/40 x2 £2.00 453 5 millièmes A/40 A/45 (one only) £1.00

454 10 millièmes A/40 A/45 A/46 (one only) £1.00 455 25 millièmes A/40 x2 £3.00

456 25 millièmes A/40 A/41 A/44 x2 £3.00 457 25 millièmes A/40 A/41 A/44 A/46 x 2 £3.00

458 30 millièmes A/39 A/40 x2 £4.00

Misplaced perfs touching central design – not listed

459 1m Bal 403, perf touching at right x4 £2.00 460 2m Bal 404, perf touching at left x4 £2.00

461 3m Bal 405, perf touching at bottom x4 £2.00 462 4m Bal 406, perf touching at top x4 £2.00

463 10m Bal 443, perf touching left strip x4 £2.00 464 1m Bal 449, perf touching right x4 £2.00

Literature - buyer pays postage; dlw = dust wrapper; ill. = illustrations; pp = pages
465 1900 - Land of the Pharaohs by Rev. Samuel Manning, 220pp, many illustrations in pen & pencil. A tour

in Egypt & Sinai with graphic descriptions of the country & the people £8.00
466 1908 - Egypt & its Monuments by Robert lichens, 272pp, many ill, paintings & photographs. A colourful

description of all the principal monuments, very evocative of the country £3.00
467 1940 - Independent Egypt by Amine Youssef Bey, 240pp, 25 ill. The politics of the country of the 20th

century, up to 1939, much detail of the Zaghloul Pasha era £2.00
468 1947 - Egypt, an Economic & Social Analysis by Charles Issawa, 210pp, d/w. Traces the social &

economic development of the country from the end of the 18th century to 1939, in great detail from
1900, with many statistical tables £3.00

469 1955 - Wingate of the Sudan, the biography by his son, Ronald Wingate, a 1st Edition d/w, 272pp, 11 ill,
2 maps. Wingate served in Egypt & Sudan for 36 years, becoming British High Commissioner in Egypt £25.00

409 1988, ornate illustrated souvenir card to mark Naguib Mahfouz’s Nobel Prize for Literature, bearing 25p
air mail stamp (SG708) with first-day cancel; and in addition Arabic autograph greeting of the laureate
dated 13/10/1988. Most unusual [ILLUSTRATED] £12.00

410 1988, as last, with 5pi stamp (SG 1707) £12.00

417 1964 definitives - 200m sheetlet Bal 654 3 x 4, total 12, control A/59 NH £8.00

418 1964 definitives - 100m sheetlet Bal 653 3 x 4, total 15, no control number, NH £8.00

419 Nefertiti 55m overprint on 100m, Bal 586, FDC of 21.1.59, very fine £5.00

420 Nefertiti 500m, Bal 605, FDC of 30. 5. 60, very fine £12.00

421 Nefertiti £E1, UAR overprint, Bal 614, FDC of 22. 2. 60, very fine £35.00



until 1919 when he was abruptly dismissed. An important book
470 1956 - A Family in Egypt by Mary Rowlatt, 225 pp. 22 ill. An account of a family’s life in Egypt over a

period of about 100 years to 1956 £2.00
471 1967 - Building the Suez Canal, by the Editors of Horizon magazine, 150pp. lavishly illustrated.

Concentrates on De Lesseps’ struggles in the early days, but ending with 1956 £2.00
472 1971 - An Awakening by Sir Alec Kirkbride, 134pp, 16 ill. d/w. An account of the Arab Campaign

1917-18 in which the author took part as a junior officer £3.00
473 1980 - Lovers on the Nile by Richard Hall, 250pp, d/w, 25 ill. Having access to Baker’ s diaries, the

author has produced a highly readable biography which is an important addition to 19th century
exploration £4.00

474 1983 - Bimbashi McPherson, his letters edited by Barry Carman & John McPherson, 310pp, d/w. many
ill. Recording his 46 years in Egypt, with the army at Gallipoli, Sinai & Palestine & subsequently in the
Police, and retirement £6.00

475 1987 - Letters from Egypt by Florence Nightingale, 220pp, many coloured ill. Records her journey on
the Nile 1849-1850 £5.00

476 1996 - Out of Egypt by Andre Aciman, 278pp, d/w. The story of a Jewish family living in Alexandria
during the first half of the 20th century £4.00

Postal Stationery
477 1879 - P/card, Ba! 2 (prepaid reply) mint £1.00
478 1879 - P/card, Bal 2 reply half used internally, Caire 19 JA 85, to Naqada 23(?) JA 85, transit Assiut 20

JA 85; Good condition £10.00
479 1907 - P/card, Bal 14, mint, usual darkening of stock, otherwise good £1.00
480 1909 - P/card, Bal 18, mint, good £1.00
481 1914 - Env. Bal 20, mint, slight darkening £1.00
482 1929 - Env. Bal 34 used to UK, extra 2 x 5m Second Fuads, with letters enclosed £2.00
483 1889 - Letter sheet – Bal 1, used to Dusseldorf cds Assouan-Guerga, 1.II.96, with transits of Guerga,

1.II.96 & Alexandria 3.II.96 & arrival Dusseldorf 11.2.96. Fair - a bit of the usual foxing £2.00
484 1930 - Letter sheet, Bal l0a mint, v.good condition. £10.00
485 1936 - Newspaper wrapper - Bal 9, mint, usual browning of the stock £5.00
486 A packet of 30+ items of Postal Stationery, mixed condition, priced to sell £3.00

Various
487 Post Card to Switzerland franked 4m, with CDS (95 %) of Semiramis Hotel, 3.11.09. Coloured view of

“Cairo, Nile Bridge”, very clean £5.00
488 Registered letter to Sudan(?) franked 35m, CDS & Registration cachet Am Shams 20 MR 55, with an

oval cachet “Shallal Wadi Haifa” £2.00

First Issue stamps
489 20pa horizontal pair (Bal 3, NP 3), imperf top and bottom, wmk upright, used, cancelled with spot-on

retta between the two stamps, F-VF condition [ILLUSTRATED]
£40.00

490 20pa horizontal pair, wmk upright (Bal 3, NP 3), perf misplaced so centred right and high, used with
threequarter 1866 CDS missing place name, F-VF

£15.00

491 20pa single (Bal 3, NP 3), wmk upright, centred low left, used from COSTA(tinopoli), fine condition £15.00

1879 De La Rue
492 1pi rose, selection of eight examples (in Nasser Memorial stock folder): two mint, three with rettas, one

Alex-A duplex, one Recommandes, one full Tanta strike 7 NOV 79 on piece £6.00

1884 Provisional surcharges
493 20m on 5pi, wmk upright, surcharge inverted (Bal 57c, NP 40a), excellent mint, sl hinge trace £12.00
494 20m on 5pi, wmk and surcharge both inverted (Bal 57d, NP 40c), prominent circular flaw on 0 of

surcharge. Fine mint but sl stain on reverse £16.00

1922 Dues
495 2m scarlet, essay with Crown overprint upright (Bal 219b, NP E253), excellent mint example, no gum £27.00
496 2pi orange, Crown overprint upright (Bal 222b, NP 30b), fine NH mint example £4.00

Unusual postmarks
497 Vertical pair of 1pi rose DLR with good CDS of Alexandrie/Recommandes 25 AO 84. Unusual £4.00
498 Single 5m DLR on small piece with virtually complete strike of rare Qostantinia 6 IX 06 CDS £2.00

Air interest – First Flights, etc
499 5 APR 27 plain cover with typed indication First Cairo-Karachi Air Service, Air Mail label and addressed

to Karachi, franked 15m+10m First Fuads (ie, underfranked) and cancelled Cairo machine. Karachi
arrival on reverse. Flown only to Basra; first flight to India was 1929 £9.00

500 4 MR 31 printed cover to A P Riffis, franked 27m chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2). G / Port Said
Traffic, endorsed By 1st Air Mail, to Khartoum. Cairo/Arrival transit + Khartoum arrival behind. Excellent £9.00

501 4 MR 31 printed Imperial Airways First Air Mail England-Africa Africa-silhouette cover to Kisumu,
franked 27m chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2) plus vert pair 10m Agric Exhibition, cds Cairo / D.
Kisumu / Kenya behind £7.00

502 10 JL 31 private letter hand-addressed to Austria, franked 27m chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2)
with Air Mail label alongside, and cancelled B / Port Said Traffic (return address Eastern Exchange
Hotel). Alex transit, and three Vienna markings on reverse, including Telegraph office and another £14.00



marked Rohrpost! [ILLUSTRATED]
503 10 DE 31 printed Imperial Airways Air Mail Springbok cover to Cape Town, franked vert pair 27m

chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2) plus 1m, 10m Fuads cancelled Asyut. Cairo cds 23 JA 32 on 4m
Fuad (added?), handstamp Premier Vol/Assiout-Cape Town. Reverse Cape Town arrival, and Arabic
mentioning 8 Jan 32. £7.00

504 23 JA 32 plain cover (Anhoury) franked three copies of 27m chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2) plus
13m and pair of 3m Fuads, Par Avion label, addressed to Bloemfontein and cancelled Port Said / R
(mute Reg label behind). Reverse has Victoria West and Bloemfontein CDSs £11.00

505 23 JA 32 plain cover with typed indication First Airmail to Cape Town, franked vert pair of 27m chestnut
Air (SG 133, Bal 252, NP 2) plus 5m/50m surcharge and 1m+20m Fuads, cancelled F/Alexandria.
Reverse has Cape Town arrival £9.00

506 23 JA 32 plain cover with handstamp First Flight, addressed to F Hendrey, Cape Town, franked vert pair
of 27m chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2) plus two copies 5m/50m surcharge (one scuffed) and
15m/200m surcharge, cancelled Alexandria / J. Reverse has Cape Town and Cape Town Poste
Restante CDSs. Believed total mail 210 from all of Egypt. [ILLUSTRATED] £9.00

507 24 JA 32 Imperial Airways Air Mail Springbok cover to Cape Town, franked vert pair 27m chestnut Air
(SG 133, Bal 252, NP 2) plus 5m 1931 Agric Exhibition, 1m and 5m Fuads. Aswan CDS, Par Avion
label, handstamp Premier Vol/Assouan-Cape Town. Reverse has Cape Town arrival, two strips x6 Fuad
1m and two singles! [ILLUSTRATED] £11.00

508 2 FE 32 plain cover (Triandafillou) with handwritten Air Mail, addressed to Cape Town, franked single +
vert pair 27m chestnut Air (SG 133, Bal 252, NP 2), cancelled Zagazig. Boxed Unknown/Onbekend on
face, Returned/Cape Town and Alex arrival on reverse on return. Not FFC, probably second! £9.00

Stamps with watermark inverted
509 1957, 5th Anniversary of the Revolution, 10m bronze-green, single, inv wmk, mint NH £1.00
510 1957, Arabi Pasha anniv, top rt marg corner block of 2, wmk inv (Bal 194a, NP 186a). NH mint, pristine £2.00
511 1957, Arabi Pasha anniversary, single, wmk inverted (Bal 194a, NP 186a). NH mint, pristine £1.00
512 1957, Two Poets anniversary, se-tenant set of two, top marginal block of six, with eagles and Republic

of Egypt wmk inverted (Bal 195a-196a, NP 187a-188a). NH mint, pristine £3.00
513 1957, Air Force anniversary, se-tenant set of two, right marginal block of four, wmk inv (Bal 197a-198a,

NP 189a-190a). NH mint, pristine £2.00
514 1957, Air Force anniv, se-tenant left marginal block of six (3x2), wmk inv (Bal 197a-8a, NP 189a-90a),

left-hand blue stamp shows sign of “machine gun” variety (not catalogued version). NH mint, pristine £3.00
515 1957, Air Force anniv, se-tenant vert pair wmk inv (Bal 197a-198a, NP 189a-190a). NH mint, pristine £1.00
516 1957, Afro-Asian People’s Conf, set of 3, top rt marg corner blocks of 4, wmk inv, NH mint, pristine £3.50
517 1958, Intnl Cycle Race, top left marg corner block of 9, wmk inv (Bal 202a, NP 194a), NH mint, pristine £8.00
518 1958, Cycle Race as last, bottom marg corner block 9, wmk inv (Bal 202a, NP 194a), NH mint, pristine £7.60
519 1958, Cycle Race, bottom left marg corner block 6, wmk inv (Bal 202a, NP 194a), NH mint, pristine £4.00
520 1958, Cycle Race, top left marginal corner block of 4, wmk inv (Bal 202a, NP 194a), NH mint, pristine £3.00
521 1958, Cycle Race as last, single with wmk inverted (Bal 202a, NP 194a), NH mint, pristine £1.00
522 1958, Cycle Race as last, single with wmk inverted (Bal 202a, NP 194a), NH mint, pristine £1.00
523 1958, Egypt-Syria Proclamation, single, NH mint, pristine £1.00
524 1958, Qassim Amin, horiz pair, lower left marginal corner block of four, with eagles and Egypt wmk

sideways to the left (Bal 208a, NP 200a), NH mint, pristine £6.00
525 1958, Egyptian Industries, top two rows of 5x5 sheet with margins left, top and right, with eagles and

Egypt wmk inverted (Bal 210a-214a, NP 202a-206a). NH mint, pristine £15.00
526 1958 Cairo Univ, rt marg block of 6 (2x3), eagles & Egypt wmk inv (Bal 222a, NP 213a). NH mint, pristine £12.00
527 1958 Postage Due, 2m orange, block of six (3x2) with eagles and Republic of Egypt watermark inverted

(Bal 572a, NP 49a). NH mint, pristine £6.00
528 1958 2m orange Due, as last, block of four, wmk inv, NH mint, pristine £4.00
529 1958 2m orange Due, as last, single, wmk inv, NH mint, pristine £1.00

Stamps
530 Second Fouad 3 mills (SG151) CANCELLED on reverse (NP D108e); marginal horiz. pair, pristine £18.00

531 do. 20 mills ultramarine (SG164), marginal horiz. pair (NP D108e), pristine £70.00
532 do. 100 mills purple black (SG 167a), horiz. Pair (NP D123d), pristine £25.00

Postal Stationery (all unused!!)
533 Postal Card Boy King 6 mills (1944) NP SPC39 Post Office fresh (POF) £6.00
534 Postal Card Boy King 13 mills (1939) NP SPC40, POF £6.00
535 Postal Card Marechal 6 mills (1946) NP SPC41, POF £6.00
536 Postal Card Marechal 13 mills (1950) NP SPC42, POF £8.00

537 Letter Sheet Boy King 6 mills, NP SLS12, POF £24.00
538 Letter Sheet Marechal 10 mills, NP SLS13, unused pristine £18.00
539 Envelope 5 mills (1914) ‘1st knife’ NP SEN16, unused pristine £16.00

Postal history
540 PPC with Meter Mark PHARAOHS HOTEL GIZA 2.5.88 250 mm (Hotel name in both English and

Arabic), unusual! [ILLUSTRATED] £10.00
541 PPC ‘Village Arabe’ franked on front with 2 stamps (1 + 4 cent.) of French Post Office Port Said, sent to

France. Arrival backstamp £5.00

542 Air cover from passenger Dutch ship to Holland franked by means of Neopost machine with 3 fixed-value £10.00



dies: 3, 10 (not mentioned by Smith!) and 20 mills. (cf. Fig 2, p.742 in Smith). Cover has vertical fold
[ILLUSTRATED]

543 20 covers, all addressed to Bank of New Zealand, 1940s, franked Boy King or Marechal, from Alex or
Cairo £3.00

544 Postal stationery cover 5 mills (NP SEN6) additionally franked 5 mills DLR sent to Germany. Postmark
CAIRO SHEPHEARDS HOTEL type HS1 but “month” lacking in date bar! Despite appearances, this
cover has not been cut down at the left but is complete. Interesting! [ILLUSTRATED] £15.00

Imperforate stamps from the 1940s, 1950s and 1960s – the following 28 lots are all VF mint NH imperforate stamps
545 1944, SG 291, King Farouk 1m single £10.00
546 1944, SG 294, King Farouk 4m single £10.00
547 1944, SG 300, King Farouk 20m single £12.00

548 1947, SG 340, King Farouk 30m single £10.00
549 1953, SG 421, “Defense” 17m block of four £50.00
550 1958, SG 557, definitive 5m horizontal pair £30.00

551 1958, SG 558, definitive 10m horizontal pair £30.00
552 1958, SG 563, Qassim Amin, right marginal single £30.00
553 1958, SG 580, Sayed Darwich, upper marginal single £30.00
554 1959, SG 595-600, Transport and Communication, marginal single set of six stamps £150.00

555 1959, SG 602, Arab Emigrants’ Assoc Convention, horizontal pair £55.00
556 1959, SG 605, definitive 3m vertical pair £25.00
557 1959, SG 606, definitive 4m horizontal pair £20.00

558 1959, SG 607, definitive 5m upper right corner pair £25.00
559 1959, SG 608, definitive 10m right marginal pair £25.00
560 1959, SG 609, definitive 15m horizontal pair £25.00
561 1959, SG 610, definitive 20m left upper corner pair £22.00

562 1959, SG 611, definitive 30m lower marginal vertical pair £28.00
563 1959, SG 612, definitive 35m horizontal pair £25.00
564 1959, SG 613, definitive 40m left marginal horizontal pair £28.00

565 1959, SG 614, definitive 45m left marginal horizontal pair £25.00
566 1959, SG 616, definitive 60m horizontal pair £25.00
567 1959, SG 617, definitive 100m right upper corner block of four £150.00

568 1960, SG 630a, laying of Foundation Stone of Aswan High Dam, lower marginal block of four, ie,
two pairs £120.00

569 1962, SG 697-8, African Postal Union Commemoration, set of two stamps, horizontal pairs £120.00
570 1963, SG 741, Air 20m right upper corner single £50.00
571 1960 Gaza, SG 101, definitive 1m horizontal pair £45.00

572 1960 Gaza, SG 106, definitive 10m horizontal pair £32.00

Used Egyptian stamps
573 2004, the withdrawn “Telecom” stamp £5.00
574 2005, complete year (37 stamps and three miniature sheets) £9.00
575 2006, the complete year (25 stamps and four miniature sheets, including the rare “50 years of

diplomatic relations with China” m/s) £20.00

Stamps
576 1872 1pi LITHO, perforation 12 1/2 x 13 1/3, (Yvert 11A, SG 27), very fine used [ILLUSTRATED] £10.00
577 1884 20pa, inverted overprint (Yvert 31a, SG 57a), mint hinged [ILLUSTRATED] £10.00
578 1906 2m, inverted watermark (Yvert 37var, SG 59var), very fine used £3.00

579 1914 pictorial set (SG73-82), fresh mint hinged £8.00
580 1914 5m, watermark sideways to the right, very fine used £4.00
581 1914 5m, cancelled RURAL SERVICE, four used stamps [ILLUSTRATED] £5.00

582 1927, Cotton Congress set in marginal top left blocks of four (SG145-147), unmounted mint £10.00
583 1927, Fouad 50pi and £E1 (SG 169-170), unmounted mint [ILLUSTRATED] £80.00
584 1933, Trains set (SG189-192), fresh very lightly hinged mint £15.00
585 1933, Aviation set (SG214-218), unmounted mint £25.00

586 1936, Agricultural set (SG240-244), unmounted mint £4.00
587 1937, 15m Farouk boy (Yvert 194 var, SG 256 var), inverted watermark block of four, unmounted mint. £7.00
588 1938, Birthday £E1 (SG272), unmounted mint [ILLUSTRATED] £50.00

589 1944, 20m Marechal (SG 300 var), inv wmk, block of four, unmounted mint [ILLUSTRATED] £35.00
590 1953, set of 18 (SG414-432), unmounted mint £16.00
591 1957, 10m Ramesses II (SG542 var), inverted watermark, block of four, unmounted mint £11.00
592 1958, 10m Kasem Amin (SG 563 var), wmk sideways to left (inverted), block of four, unmounted mint £21.00

593 1959, set of 17 + £E1 overprinted (SG603-19, 634), 3 top values marginal control, UM [ILLUSTRATED] £16.00
594 1959, Nefertiti overprint UAP. error (SG588a), marginal control A/53 A/54 block of four, UM £5.00

Air Mails
595 1947, King Farouk air set (SG322-333), mint hinged £2.00
596 1953, 40m bars (Yvert 65 var, SG463 var), inverted watermark, block of four, unmounted mint £14.00

Miniature sheets



597 1946, Stamp Anniv. Miniature sheets (SG MS311-312), unmounted mint [ILLUSTRATED] £50.00
598 1958, Flag miniature sheet (SG MS570), unmounted mint £6.00

599 1959, Transport miniature sheet (SG MS601), unmounted mint. £3.00

Express
600 1926, Express set of 2 (SG E138-139), unmounted mint [ILLUSTRATED] £12.00

Officials
601 1967, Official set of 12 (SG O918-929), unmounted mint £8.00

Postage Dues
602 1965, Postage due set of 5 (SG D852-856), unmounted mint £3.00

Perfins
603 Perfins, accumulation of 19 used stamps [ILLUSTRATED] £4.00

Collection
604 1961-1993 Complete 32 year unmounted mint stamps collection of postage, airs and miniature

sheets. Housed in and shipped with 16-page stockbook (album). SG (1996) catalogue value £882 £140

Rural Service
605 Folded document cancelled TIMA/ 19 JA 38 (fuzzy) + SUHAG/ 19 JA .. + MISHTA / 26 JA 38 (fuzzy) +

SERVICE RURAL / 21-JA-38 / MISHTA-ATAMNAH”(?) + intaglio seals + label “Egyptian Gouvernement
(132D.)” [ILLUSTRATED] £10.00

606 Folded document cancelled “MAHALLA/ -9 SE 29 + BASHBISH/ 10 SE 29 + SERVICE RURAL / 10-SE-
29 / MAHALLA-BASHBISH (light) + label “Egyptian Gouvernement (132D.)” [ILLUSTRATED] £10.00

Postal History
607 Registered cover to France with four rose stamps DLR 4th issue 1st period 1 piastre (NP D37) cancelled

by fuzzy CAIRE B / RECOMMANDEES DEPART, 1881 + “RACCOMANDATO + on back five wax seals

[ILLUSTRATED] £15.00
608 Colour PPC (Paysage en Egypte - Cairo Postcard Trust 454) to France – franked pair of 1914 pictorial

1m brown (D53) on face cancelled ABU EL MATAMIR / 13 VI 14 TII + on back ALEXANDRIA X / 13 VI
14 4-PM + TPO DAMANHUR-ABU EL MATAMIR / &V.V / 13 JU 14 T-31 (Type 7A3 noted as
identification uncertain) £5.00

609 Lawyer’s printed PC franked 1914 pictorial 2 m green (D54) CDS CAIRO / K / 3 II 17 + Postage Due
2m green (PD15) cancelled CAIRO / C / 4 II 17 – file holes refilled with paper [ILLUSTRATED] £15.00

610 Cover to France – franked vert pair and single of 1914 pictorial 5m pink (D70) cancelled by IBRAHIMIA /
RAMLEH / 11 IX 23 + on back ALEXANDRIA B / 11 IX 23 £5.00

611 Sepia PPC (Egypt - Shepherd driving homeward – Lehnert & Landrock Cairo 1080) to Belgium franked
First Fuad 10m rose (D96) on face cancelled BULKELEY / R&P / 22 JA 24 £3.00

612 B/W PPC (no caption, no publisher, real photo style native scene with children and donkey) to FINLAND
franked Second Fuad 10m pale rose (D113) cancelled by TPO 23 FE 33 T83 / ASWAN-LUQSOR / &
V.V (Type 7A3.7 ) £5.00

613 Registered cover to France franked Boy King 2m +3m +10m(x2)+15m (NP D137, 138, 142, 144), CDS
18 AP38 / IMAD EL DIN / R&P + R label 959 / EMAD EL DIN. Transit 18 AP 38 / CAIRO / R.D.(17) +
arrival marks on reverse. Part of flap lost £3.00

614 OHMS cover to Cairo engineer, sealed by OHMS label and Marechal 10m violet (NP D160) - cancelled
by machine 21 JAN 1948 / CAIRO £2.00

615 Colour PPC (Alexandrie – Place Mohamed Aly; pub Zaslavsky & Kalmanovitz Alexandrie), franked 1915
pictorial 10m blue (NP D58) cancelled by Italian maritime PIROSCAFI POSTALE ITALIANO- ESPERIA
/ 22 II 22 light on stamp but legible alongside. Addressed to Anvers (Belgium) [ILLUSTRATED] £12.00

Army Post
616 On Active Service cover printed for YMCA NEW ZEALAND, addressed to New Zealand and franked

Army Post issue 10m carmine (NP AP2) cancelled N.Z. / -3 AP 40 1 / F.P.O. 1 + double square
PASSED BY UNIT CENSOR 108 [ILLUSTRATED] £8.00

French Consular Post Office - Alexandria
617 B/W PPC (Egypte – Femme arabe sur baudet) not addressed but franked Blanc 1c grey (FPO16) + 4c

yellow-brown (FPO19) on face and cancelled French PO ALEXANDRIE EGYPTE / 5 AVRIL £1.00
618 Colour PPC (Alexandrie – Phare de Ras El Tin; published S.I.P.) addressed General Zoëros Pacha in

Constantinople and franked Mouchon 10c red (FPO21) cancelled by French PO ALEXANDRIE
EGYPTE / 20 FEVR 07 £3.00

619 B/W PPC (Egypte – Le chamelier au bord du Nil; published Comptoir Philatélique d'Egypte, Alex 384) to
France, franked Mouchon 10c red (FPO21), CDS French PO ALEXANDRIE EGYPTE / 4 DEC 07 £3.00

620 Reg cover to Switzerland – double censored (English + French) and franked pair Mouchon 25c blue
(FPO24), upper part of stamps covered by censor tape, cancelled French PO ALEXANDRIE EGYPTE /
23 FEVR 17 + arrival marks of GENEVE £8.00

621 B/W PPC (Alexandria – The arsenal; published Edition B. SIRVEN) to France, franked Mouchon 10m
on 25c blue opt (FPO39) and cancelled French PO ALEXANDRIE EGYPTE / 29 SEPT 27 £4.00

French Consular Post Office – Port Said



622 B/W PPC (Vue générale de Port Said; published J.S. Antippa & Co Cairo Regd) to France, franked
Mouchon 10c red (FPO121) on face, cancelled French PO PORT-SAID EGYPTE / * / 11 – 5 / 10 £3.00

French maritime cancellations
623 B/W PPC (Port-Said – Vue du port avec l’escadre russe de l ‘Amiral Felkersham détruite à Tsoushima;

published Messageries Maritimes) to France – text on view side – franked French Semeuse 10c brown
and cancelled by light octagonal LIGNE N PAQ. FR. N°6 / 29 SEPT 10, info strike alongside £1.00

624 B/W PPC (Port-Said – Le quai François Joseph; no publisher n°74 – showing signs of Eastern
Telegraph and Thos. Cook Son, to France. Franked French Semeuse 20c violet cancelled light
octagonal MARSEILLE A LA REUNION N°4 / * 13-11 33. info strike alongside £1.00

625 Colour PPC (Alexandrie – Ramleh Casino; no publisher n° 54729) to France, dated Alex April 11 1911.
Franked French Semeuse 10c brown and cancelled French PO PORT SAID EGYPTE / */ 14- 4 / 11” +
info strike alongside; and straight line PAQUEBOT £5.00

626 B/W PPC (Tombeaux des Mamelouks et Citadelle; published D.L. 0561-31 enregistrée – n°8076) to
France, franked French Semeuse 5c green on view side. Cancelled light octagonal MARSEILLE A LA
REUNION LV N°4 / 1 OCT 07 (a little fuzzy) £1.00

627 Colour PPC (Port Said – Bank of Egypte – Phare et National Bank; published Ephtimios Frères Port
Said) to France, franked DLR Sphinx/Pyramid 2m green (NP D46) on face. Cancelled light octagonal
LIGNE N PAQ. FR. N°4 / 16 SEPT 10 + perfect info strike behind £3.00

628 B/W PPC (Palais hollandais à Port-Said; no publisher n° 66721 – undivided back), franked French
Semeuse 10c rose, cancelled octagonal MARSEILLE A LA REUNION LV N°1 / 31 OCT 04 £2.00

Hotel interest
629 B/W French PPC (Pont du Gard bridge), franked French Semeuse 10c pink (on view side) sent from

Marseille to a chef in Grand Continental Hotel. Cancelled text side by TPO ALEXANDRIE-CAIRE / 25
II 06 IV (? stain on IV) + Type HC2 GRAND CONTINENTAL HOTEL / CAIRO / POST OFFICE / 25 II 06
III (HOTEL and OFFICE are partial) £2.00

French Expeditionary Corps in Egypt
630 Stampless cover to Bordeaux, cancelled French military * CORR D’ARMEES * ALEXANDRIE FR / 20

NOV 15. Strong vertical fold not touching cancellation, part of back flap lost, sl rust stains £3.00
631 Stampless cover SP41 (Secteur Postal 41), a military unit in Egypt. Cancelled French military cancel

* CORR D’ARMEES * ALEXANDRIE FR / 5 FEVR 18 and roughly opened at top £3.00
632 Stampless cover with handwritten mark “Correspondance militaire” addressed to Troyes (France) and

cancelled IBRAHIMLA / RAMLEH / 25.X.16.3.15PM” + on back ALEXANDRIA / B / 25 X.16.4- PM £3.00

Air Mail covers
633 Reg cover to Zurich, franked first revolution pictorial issue 40m+50m (NP D205, 206) + 1955 republican

i2m (NP D237), cancelled 12 OC 55 / MOHAMMED BEY FARID - with red label R / MOH. BEY FARID
/ N°60873, oval censor mark. On reverse AERODROM DU CAIRE / 13.10.55 £2.00

634 Censored cover to New York franked air mail definitive 50m (NP A17) and cancelled -4 JU 40 7.30 /
ALEXANDRIA / D-1. Air Mail indicator deleted by handstamp £5.00

635 Cover to Vienna with air defins 2m(x2)+5m+9m+20m (NP A4, A8, A14) CDS 29 III 37/ ALEXANDRIA /
DEP.3. Greek currency control mark + on back cancels of Athens and Vienna [ILLUSTRATED] £10.00

636 “Via Air France” cover to Bremen franked air definitives 30m (NP A15) cancelled 25 JL 38 4-5P/ PORT-
SAID / U £3.00

637 Cover addressed to Paris franked 5m+20m air definitives (NP A8+A14) cancelled (date fuzzy)/
ALEXANDRIA / D-1. Cancellation of Marseille (France) on reverse £3.00

638 Cover to Uxbridge (UK) franked 8m+20m air definitives (NP A11+A14) and cancelled 23 FE 34 / D /
PORT-SAID TRAFFIC. Cancellation of Alexandria on reverse £3.00

639 Cover Plymouth (UK) franked 2x20m air definitives (NP A14) cancelled 20 JU 36 / HILWAN LES
BAINS. Handwritten mention “By KLM Air Mail”; Cairo cancellation on reverse £5.00

640 “On His Majesty’s Service” cover to London franked 8m+20m air definitives (NP A11+A14) cancelled 21
AP 36 / CAIRO / D £5.00

641 Cover to Paris franked 5m+20m air definitives (NP A8+A14) cancelled MOUVEMENT ETRANGER /
CAIRE / 18 AP 38. Roughly opened at left , strong fold not touching £3.00

642 Cinema Metropole printed cover addressed to Paris franked 25m air definitive (NP A26) + Marechal
17m (NP D163), cancelled 24 JU ?? / CAIRO U. Handwritten mention “By Air Mail TWA” £3.00

643 Cover to Mulhouse (France), franked 30m 1946 air congress (NP C130), 1m Marechal (NP D155) and 13m Boy
King (NP D143). Handstamp mentions “Imprimé” and “By Air France”. CDS 6 JA 47 / ALEXANDRIA D1 £3.00

644 Cover to Calcutta franked 27m air definitive (NP A1) cancelled -5 MA 27 / PORT SAID C. Handstamp
mention of “Air Mail” + “To Await arrival”, CDS of Cairo K, Karachi Dely, Calcutta RPO on reverse

[ILLUSTRATED] £10.00

Air Mail stamps
645 90m definitive (NP21), block of four with control A/32 – unused never hinged – pencil mark with light

attempt at erasing £2.00

Documents
646 Booklet (130x205mm): Compagnie Universelle du Canal Maritime de Suez / Reglement Provisoire du

Port de PORT SAID / Provisional Port-Said Harbour Regulations. 17 pages in French and English – no
date, but first page cites “Extract of the covenant of the 1st February 1902”. Chapter headings: Floating
plant-boats, supervision of wharves, Regulations for boat slips alongside Sultan Hussein & Bassin du £10.00



Commerce quay, Provisional regulation for loading benzine at Port-Said, Regulations applying to
vessels carrying dangerous, explosive or inflammable cargoes [ILLUSTRATED]

647 B/W photograph (180x130mm) by French press agency Agence Diffusion Presse A.D.P. (handstamp on
back) showing people embarking on boat. Reverse has label: “Franco-British operations in Egypt –
Some Europeans, among them Italians, Greeks, and some Germans, have left Port Said on board of
Paquebot ”Ascania” - Here is the embarking on board, while on first plan the ones who stay salute the
ones who go. Photo ADP 20.11.56” [ILLUSTRATED] £10.00

648 B/W photograph (180 X 130 mm) by A.D.P. agency (handstamp on back) showing armoured car. Label
says: “Franco-British troops land in Egypt for protect the Canal of Suez threatened after military Israelo-
Egyptian operations – Here are some Egyptian armoured cars (see other pictures). Photo ADP ARCH
31.10.56.” Photo on yellowish tones and back has some dirty marks, but good [ILLUSTRATED] £10.00

Literature (buyer to pay postage)
649 Zeheri Catalogue, 1967 edition. Good condition £15.00

L’Orient Philatélique magazine (buyer to pay postage)

650 12 – April 1932 £2.50 651 41 – May 1939 £2.50

652 43 – September 1939 £2.50 653 44 – November 1939 £2.50

654 46 – April-June 1940 £2.50 655 101 – October 1959-January 1960 £2.50

656 103 – October 1960 £2.50 657 111 – October 1963 £2.50

658 124 – January-April 1971 £2.50 659 127 – October 1973 £2.50

660 129 – February 1978 £2.50 661 131 – Golden Jubilee 1929-1979 £2.50

662 132 – January 2002 £2.50 663 133 – December 2002 £2.50

Postal stationery
664 1954 Tourist postal card (NP SPC45), blue, Statue du Nil £10.00

Interpostals
665 Kehr 61, type III mint £6.00 666 Kehr 76, type IV mint £3.00
667 Kehr 78a, type IV mint £3.00 668 Kehr 81, type IV used £3.00
669 Kehr 81b, type IV, mint £3.00 670 Kehr 84d, type IV mint £5.00
671 Kehr 87, type IV mint £3.00 672 Kehr 91, type IV mint £3.00

673 Kehr 102, type IV mint £3.00 674 Kehr 103i, type IV mint £4.00
675 Kehr 105, type IV used £5.00 676 Kehr 109d, type IVa mint £5.00
677 Kehr 128, type IVa mint £4.00 678 Kehr 138, type IVa mint £10.00

679 Kehr 260, type V die B mint £5.00 680 Kehr 337b, type VI mint £3.00
681 Kehr 512, type VIII mint £3.00

French Post Offices
682 40c orange Peace & Commerce 1899 overprinted ALEXANDRIE, fine used (SG 13; Dalay 11) £4.00
683 50c pink-carmine Peace & Commerce 1900, Type N under B, opt ALEXANDRIE, used (SG 14; Dalay 17) £6.60
684 Alexandrie 1902-03 issue. Complete basic set of 15 stamps: Blanc, Mouchon, Merson types, from 1c to

5f, used, cancelled to order. 2 Francs superbly centred, + 50%. (SG 19-35, numbering includes
varieties; Dalay 19-33, cat. € 66) [ILLUSTRATED] £15.00

685 Alexandrie, April 1921 - Local Typographic Surcharge, 6 Mill. on Mouchon 15c bright orange, and May 6
MILLIEMES Paris Surcharge on same, mounted mint (SG 42 & 57; Dalay 40 & 52) [ILLUSTRATED] £2.50

686 Alexandrie, April 1921 - Local Lithographic Surcharge, 6 Mill. on Mouchon 15c yellow-orange, fine used
(SG 42, Dalay 40) £1.50

687 Alexandrie, 1928 - 20 Mm Mouchon magenta, unmounted mint (SG 82; Dalay 79) £3.00
688 Port-Said 20c red/green Peace & Commerce 1899 overprinted PORT-SAID, mounted mint (SG 110;

Dalay 8, cat. € 17) £4.50
689 Port-Said 30c brown Peace & Commerce 1899 overprinted PORT-SAID, mounted mint (SG 112; Dalay

10, cat. € 17) £4.50

Postcards
690 Port-Said unused vertical card, War Memorial to the Australian and New Zealand Soldiers, 1916-1918

(now gone). Publ. The Oriental Commercial Bureau, Port-Said. Very fine [ILLUSTRATED] £3.00
691 Heliopolis, very fine unused photo-card (1930s) Boulevard Abbas, showing the Metro passing

Heliopolis House Hotel (where Groppi is today). #401, Lehnert & Landrock [ILLUSTRATED] £3.00
692 Heliopolis, postcard showing The Basilique, (completed 1913) before the construction behind it of the

two blocks of houses with minarets in Rue Said (now Sharia Beyrout) in 1914. Historic view. Manuscript
personal message on the back [ILLUSTRATED] £3.00

693 Cairo, very fine unused 1930s photo-card Boulevard Fouad 1er and Tribunal Mixte, with tram passing
where Cinema Rivoli would later be built. #445, Lehnert & Landrock. [ILLUSTRATED] £3.00

694 Unused c.1905 multi-view card Souvenir du Caire, UPU design, Cairo Postcard Trust £3.00

Simon Arzt related
695 Sepia unused ppc 1890c. “Port Said – street of the commerce”. Shows corner shop of Simon Arzt with

many onlookers £4.00
696 Colour ppc with similar scene to above. On rev. Message on reverse and franked GB 1d red tied £15.00



Colombo cds OC 26 08 to UK
697 ppc with oval view of corner shop & another overlapping oval depicting Simon Arzt. Printed heading

“Egyptian Cigarette Manufactory Simon Arzt / Port Said (Egypt)” etc & message dated 21 November
1897. On rev addressed to Germany with Alexandria transit cds & Potsdam arrival cds. Sadly stamps
removed, but still a rare item £10.00

698 b&w ppc Marseille franked 2x2mills DLR stamps tied Port Said cds 2 XII 11 to UK. With violet circular
cachet “-ORT SAID SIMON ARZT S---“ £3.00

699 b&w real photo ppc of ship. On rev franked 30 & 5 mills airmail stamps tied “Port Said Simon Arzt” cds
13 DE 34. Bombay arrival cds 20 Dec £6.00

700 1934 env with printed on flap “Lloyd Triestino m/n Victoria” franked 20 & 8 mills airmail stamps tied Port
Said Simon Arzt cds 13 DE 34 to UK. On rev Alexandria transit cds £6.00

701 1939 P&O env with mixed reign franking: 1 & 3 mills Fuad +2, 4 & 5 mills Farouk all tied Port Said
Simon Arzt cds 31 MA 39 to UK. £8.00

702 1948 P&O env franked 17 & 30 mills tied Port Said Simon Arzt (Caisse) cds 15 MR 48 to UK. Vertical
crease & opening tear top left, hence the price. £4.00

703 Special postcard for & franked 10 m Mothers Day stamp tied Port Said Simon Arzt (Caisse) cds on First
Day of Issue 21 MR 57 £6.00

Crown overprints
704 1922 Complete set of 15 (includes both 15m and both 100m values), all fine used (50m has heavy but

clear postmark), SG 98 to 110, Balian 168 to 180. Cat. £42 (SG 2005) £18.00
705 Postage Dues; set of four SG D111 to D114 fine used £4.50
706 Postage Due; SG D114 with overprint sideways (top of crown pointing to right) fine used. Cat £19 £12.60

Commemoratives
707 1936 Anglo-Egyptian Treaty; three sets of three, one mint, one used and one franking an airmail cover

to Scotland (not first day) dated 22 DE 36 Alexandria (5) with bilingual airmail etiquette; Wick Caithness
roller cancel receiver on reverse £10.00

708 International Leprosy Congress March 1938: set of three MM; also set on Reg FDC Cairo to Ismailia £9.00

Overprinted for use in Gaza
709 1948 Accumulation airs, 7m, 8m, 10m, 20m, 30m, 40m, 50m, 100m and 200m all UMM (ie, set less 2m,

3m, 5m); SG 23-31 Bal 25-33. Cat. £17 plus. £10.00
710 1948 Postage Due set of seven UM, SG D32-38 Bal 35-41 £4.00
711 1948 Express 40 mills; two used, one with overprint à cheval (across Royaume d’Egypte), and marginal

UM copy with same à cheval overprint. Cat. £17 plus £10.00
712 1953 Farouk barred part set of 17 to 200 mills including Boy King values, some on piece, all fine used,

SG 32-48 Bal 43-59 £20.00
713 1953 Airs, Farouk bars set (less 40 m carmine), some on piece, all FU, SG 51-62 Bal 63-74. Cat. £81 £45.00
714 1953 Airs, Farouk bars set of six as last but opt “Egypt & Sudan” all FU, SG 63-68 Bal 76-81. Cat. £60 £40.00
715 1955-56 Pictorial definitives all fine used, less 100 mills and 500 mills but including £E1; SG 69-86 Bal

82-99. Cat. £60 £40.00
716 1957-58 Pictorial definitives all fine used; SG 87a and 88 to 90 (ie, both watermarks) Bal 103-106 £1.50
717 1958 Pictorial definitive set of seven, all fine used, SG 91-96 Bal 107-113 £1.30
718 1959 55m on 100m Nefertiti fine used, SG 100 £2.50

Inscribed for use in Palestine
719 1960 Pictorial definitives with Palestine incorporated design: all fine used, SG 101-106 Bal 115-118 £1.00

Gaza commemoratives
720 1958 5th Anniv of Republic and 1962 17th Anniv of UN & Hammarskjöld, set of three, all fine used, SG

97 and 121-123 Bal 2, 17-19 £1.50
721 1958 Tenth Anniv of Human Rights Declaration set of two, both FU on piece, SG 98-99 Bal 3-4 £5.00
722 1960 World Refugee Year SG 109-110, 1961 World Health Day SG 111, Palestine Day SG 112, UN

Technical Co-operation SG 113-114. Education Day SG 115 and Victory Day SG 116. All FU, 8 stamps £1.80

British Forces in Egypt
723 Postal Seal and Letter Seal SG Al and A2, both MM, the Letter Seal being position 4 with margins

attached. Cat £118 £55.00
724 1933 Christmas Seal, UMM, bottom left corner copy with hinge marks only on margins, SG A4 £5.00
725 1934 Green Letter Stamp SG A8 on back of cover to Cleethorpes with civilian Alexandria (B), and on

front civilian Abu Qir (Jan 1935) and very clear EPP 13 in red (the only military marking). Unusual £18.00
726 Roughly opened cover (shows on front, not on back), bearing on reverse 1934 Green Letter Stamp SG

A8 and on front MPO Cairo (type 1) and EPP 3 struck in red, to London £12.00
727 Cover to Southend-on-Sea bearing on reverse carmine Letter Stamp SG A9 (1st Comb) cancelled neat

retta, and on front MPO Cairo (type 1) and EPP 19 struck in red £12.00
728 1934 carmine Letter Stamp SG A9 (2nd Comb) UMM £1.50

Airmails
729 1933 (March) small crested air cover to Cambridge franked 1926 27m chestnut air SG 133 and Second £2.50



Fuad 1m SG 148, Sidi Gaber CDS and bilingual airmail etiquette all neatly tied; Alex transit on reverse
730 l940s air cover, manuscript Airmail in blue franked 77 mills to London made up with SG 329 Farouk

airmail, 3 x SG 296 and SG 299 cancelled Cairo. Date unclear. Unusual rate? £2.50
731 Five early 1950s air covers all franked different Farouk air and Farouk Marechal stamps making up 27

mills rate to London in different combinations. All but one have civil censors. Colourful £4.00

732 Sixteen early 1950s air covers all franked Farouk air stamps, Boy King, or Marechal, making up 47 mills
rate to London in different combinations; most from the same sender in Cairo £5.00

733 Four mills 1954 samples rate cover Cairo to New York franked with pair 2 mills Farouk air SG 322.
Envelope flap has sender’s logo Jacques Belbel in Arabic and English. Unusual rate £3.50

Egyptian covers
734 1970s to date, 28 long Air printed covers advertising Egyptian companies, all to France and franked

with an array of modern definitives to £E1. Clean and interesting group, much to sort £6.00
735 2006-2008, six covers to France, two with machine cancels, four with array of modern stamps including

miniature sheets; all bearing modern black/white computer-tracking registration labels. Something new! £4.00
736 1970s to date, 60 covers Egypt-France, franked with wide range of definitives and commems, to £E1

noted, blocks and interesting stamps. Much to sort, priced to go at £10.00
737 1931, Banco Italo-Egiziane/Beni Suef printed cover franked with three values of Agriculture Congress

for Registration to Alexandretta, CDS Bani-Suef/R and b/w mute Reg label. Sl rusting, cover lost small
portion at base as well as flap, but interesting £2.00

Egyptian cards
738 16 Egyptian postcards, mixed bag, antiquities mint, others used from 1903. Mixed condition £3.00
739 Souvenir folder from Alex (Victoria Stationery and Bookstore) containing mini concertina-photographs of

Alex scenes in black/white. 12 charming photos 8.5x6cm, handwritten caption behind. Good condition £4.00

Registration envelopes
740 1914 De La Rue Colossi of Memnon 10m blue Registered Letter Envelope, the exceedingly scarce first envelope,

with English inscriptions only, used to UK from PORT-SAID 18.JA.19. Fresh and sound to the point of perfection!
On reverse are 2 1914 5m DLR (paying twice the 5m UK/Empire concession rate), one with corner defect, and 3
good to perfect CDS strikes, with boxed, PORT-SAID registration cachet. Two wax seals tie flap. English portion of
CDS 10m vignette not clear. Red London REGISTERED arrival marking, rather unclear, also ties vignette. A very
elusive stationery item! (NP SRE1) [ILLUSTRATED] £90.00

741 1914 DLR Colossi of Memnon 10m blue Registered Letter Envelope, the scarce second envelope, with
English and Arabic inscriptions. Unused, lovely, fully sound, nearly Post-Office-fresh (few isolated very subdued
hints of toning on reverse … truly insignificant, mentioned only for accuracy) (NP SRE2) [ILLUSTRATED] £50.00

742 1928 Colossi of Memnon 10m lake/blue Registered Letter Envelope, the not-long-recorded Harrison printing, with
altered inscriptions and narrower gap between stamp vignette and ornament above, inscribed Harrison & Sons Ltd
under flap. Lovely fresh example (small hinge residue top-rear corners, wax seal removed from flap) used to Dutch
East Indies(!), with 5 x 5m 1927 Fuad added (2 singles, strip of 3), for 35m total, overpaying 30m rate (15m letter +
15m reg) by 5m. On face are five CAIRO / 3 OC 29 CDS of various degrees of clarity. Stamps and black-on-red reg
label cover much of top inscriptions, but enough seen (with narrow gap between vignette and ornamentation) to
clearly distinguish the rare envelope. Reverse has fine PORT-SAID / R 2 (4 OC) transit CDS & VELTEVREDEN
arrival. A very rare stationery item! (NP SRE4). Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £110.00

743 1940 Young Farouk 15m red-violet Registered Letter Envelope, completely photogravure, with altered
inscriptions, no frame around stamp vignette. A stunning mint example, absolutely Post-Office-fresh in all
respects. Very scarce! (NP SRE10) [ILLUSTRATED] £120.00

744 1940 Young Farouk 15m red-violet Registered Letter Envelope, completely photogravure, with altered
inscriptions, no frame around stamp vignette. A lovely used example, VF clean, with added 6m adhesive
on address side, paying 21m rate (6m letter + 15m reg) from ASYUT 23.MA.44 (3 clear CDS) to Cairo
(unclear arrival 24.MA). Very scarce! (NP SRE10) [ILLUSTRATED] £100.00

745 1940 Young Farouk 20m blue Registered Letter Envelope, completely photogravure, with altered
inscriptions, no frame around stamp vignette. Stunning mint example, absolutely Post-Office-fresh. One of
the two rarest mint registered envelopes (the other 1914 SRE1). Few survive, the seller having seen only
two others in 40 years. Missing from nearly all collections! (NP SRE11) [ILLUSTRATED] £230.00

Stamp booklets and booklet-related items
746 1923, Crown overprint 5 mills type IIA booklet stamp, a horizontal pair, unused, super-fresh, with full, original

gum. From pos. #4-5 (both stereo subtype 2) of the pane, with characteristic breaks in some of the Arabic
letters & figures. Very scarce! (NP D82 IIA). CF Hass ‘basic’ colour photocertificate [ILLUSTRATED] £50.00

747 1927-29 Second Fuad 5 mills light chestnut, horiz tête-bêche strip of 4, one stamp inverted, with margin at
left. From the first series of these booklets, all stamps Revell die type IVA. Much more elusive than tête-bêche
strips from later booklets types III and V! Super-fresh MNH (NP D112h var., strip) [ILLUSTRATED] £90.00

748 1930 Second Fuad 210 mills composite booklet: 2 panes of 5m, 1 of 10m, 1 of 15m, sewn left, as
always, Gloriously post-office-fresh, three panes (1 x 5m, 10m, 15m) with inverted watermark! Both 5m
panes are Revell die type III (so one pane is from a sheet with error inverted watermark!). A true rarity,
and a treasure among Egyptian booklets! (NP SB11 variety) [ILLUSTRATED] £220.00

749 1930-35 Second Fuad 5 mills deep chestnut, a horizontal interpanneaux tête-bêche strip of four
with central gutter, the right-hand stamps inverted (with inv wmk). From the later series of these
booklets, the left-hand pair Revell die type III, the right-hand pair Revell die type V. Super-fresh, NHM,



(NP D112i, strip) [ILLUSTRATED] £125.00

750 1939 Young Farouk 120 mills booklet, sewn left, containing 4 panes of 5 mills, with instructionally
imprinted paper interleaving, each pane with control number “A/38 A/39”. Fresh & lovely! (NP SB13
variety) [ILLUSTRATED] £100.00

751 1939 Young Farouk 210 mills composite booklet, sewn right, with 2 panes of 5m, 1 of 10m, 1 of 15m and
instructionally imprinted paper interleaving, sewn right. Fresh & lovely! (NP SB14) [ILLUSTRATED] £125.00

752 1942 Young Farouk 180 mills booklet, sewn right, with 5 panes of 6 mills and glassine interleaving, each
fresh & lovely! (NP SB15) [ILLUSTRATED] £60.00

753 1954 Soldier 240 mills booklet composed of 4 panes, each a ‘miniature sheet’ with 4 margins, sewn left.
Fresh and lovely! (NP SB18) [ILLUSTRATED] £30.00

754 As previous lot, complete booklet, sewn right. Fresh and Lovely! (NP SB18) [ILLUSTRATED] £30.00

Postage stamps (definitives)

755 1867 20 para, a stunning and rare unused block of twenty (5 x 4, types II-I-II-I-II-I over IV-III-IV-III-IV-
III over II-I-II-I-II-I over IV-III-IV-III-IV-III), some hinge reinforcement on full, original gum, minor paper
adhesion on two stamps, one stamp with 5mm x 4mm thin. Wonderfully fresh and well-centred, with a
significant unlisted coloured printing flaw on seventh stamp’s top, inner frameline. Large multiples such
as this are seldom seen. A treasure for the collector of the Second Issue! (NP D10, cat well over
$2200 as blocks of 4 and 4 singles + var.). Detailed CF Hass colour photocert [ILLUSTRATED] £650.00

756 1872 20 para lithograph, variety “thunderbolt”, perf 12½ x 13¼, postally used, upright wmk, with faults
(thin spot, some corner creases) (NP D21c). Extremely rare! Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £60.00

757 1872 1 piastra, variety, error, doubly perforated horizontally, extra row of perfs 3mm in from bottom
(running through frameline), used at CAIRO, upright wmk, perf. 12½ x 13¼, fully sound, used. Double
perfs are rare on 1872 stamps! (NP D17h). Signed CF Hass . [ILLUSTRATED] £35.00

758 1875 5 para, perf 12½, a right-hand, ornamental-marginal block of thirty (6 x 5), showing 12 vertical
tête-bêche pairs, but with two bottom rows upright. Positions 105-110, 115-120, 125-130, 135-140,
145-150 of the sheet, outstandingly fresh (some gum-wrinkling on top row), with full OG, 20 stamps UM
(inc 5 of the 6 upright pairs). Seven hinge remnants touch 10 stamps, mostly at top edge of block. In the
20-row layout of the forme, which comprised (from the top down) alternating rows of inverted and
upright stereos (apart from 4 single stereos), row 15 was apparently placed upright in error, causing 28
stamps on rows 14,15 and 16 to be contiguously upright. NORMAL (ie, non-tête-bêche) BLOCKS ARE
RARELY FOUND! As blocks, the cat value far exceeds $1300: a single, hinged block of four upright
stamps is $325! (NP D23b/D23d). A stunning multiple! Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £250.00

759 1879 “5 PARAS” on 2½ piastre, variety, surcharge severely misplaced rightward, Arabic text completely
missing (from left column of a sheet with badly shifted surcharge; only 20 stamps possible with this
variety), perf. 12½, upright wmk., fully sound (tiny hint of foxing on a couple of perfs, mostly seen from
back), unused, no gum (NP D30, striking unlisted variety!) Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £45.00

760 1879 “5 PARAS” on 2½ piastre, variety, “cleft pyramid” (position 1) in a beautiful NW-corner block of
six, with top and left-hand ornamental margins, perf. 12½, upright wmk., exceedingly fresh,
mint/unused, full gum, lightly hinged on bottom-central stamp and in selvage, the variety (clearly
visible) being NH (NP D30, D30b). Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £140.00

761 1879 “5 PARAS” on 2½ piastre, variety, “cleft pyramid” (position 1), a superbly centred (broad
margins), single, perf. 12½ x 13¼, inv wmk. exceedingly fresh, unused, fully sound, without gum, the
variety being clearly visible (NP D30t). Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £70.00

762 1879 “5 PARAS” on 2½ piastre, error, fully imperforate, deep shade, upright wmk., completely fresh,
fully sound, unused, hinged on full gum, signed Albert Eid, with CF Hass ‘basic’ colour photocert (NP
D30n) [ILLUSTRATED] £120.00

763 1879 “5 PARAS” on 2½ piastre, error, fully imperforate, pale shade, upright wmk, completely fresh
and fully sound, unused, hinged on full gum, with CF Hass ‘basic’ colour photocertificate (NP D30n)

[ILLUSTRATED] £120.00

764 1879 “5 PARAS” on 2½ piastre, error, inverted surcharge, upright wmk, perf 12½, fresh and fully
sound, hinged on full gum, signed Albert Eid, with CF Hass ‘basic’ colour photocertificate (NP D30n)

[ILLUSTRATED] £50.00

765 1879 “10 PARAS” on 2½ piastre, error, doubly perforated horizontally, extra row of perfs 3mm in
from top edge, perf. 12½ x 13¼, upright wmk, fresh and fully sound unused, without gum (NP D31ii).
Signed CF Hass [ILLUSTRATED] £30.00

766 1910 De La Rue 5 mills horizontal coil stamp in MNH strip of three, left-hand stamp showing the
variety, missing loop to “p” of “postes” (position 153 of sheet with control number “5”). No mint
examples of this rare coil (produced by DLR by guillotining panes into strips of ten and pasting them
end-to-end) were known until 2007, when several short strips of varying size turned up in a “joy box” in
Wales (before that, only 3 or 4 used examples were known). This lovely and fresh strip is fully sound but
for a near-invisible mild vertical crease 2mm in from right-hand edge. A great Fourth Issue rarity
(unlisted in NP). Detailed CF Hass colour photocertificate. [ILLUSTRATED] £190.00

767 1922 Crown opt 5 mills type I lithographed opt, variety, “crushed crown” (2nd setting, 3rd transfer, pos
193), an immaculate used single (NP D81 Id). CF Hass ‘basic’ colour photocert [ILLUSTRATED] £30.00

768 1922 Crown opt 5 mills type I lithographed opt, variety, “crushed crown”, a “B.23” control block of six,
showing four of the distorted-opt stamps in the “Crushed Crown” group (2nd setting, 3rd transfer, pos



Commemoratives and semipostal (charity) stamps

23
LOT NUMBER RESERVE PRICE

181, 182, 183 over 191-192-193, the latter pos. being the catalogue-listed variety). VF MNH but with
some rough perf teeth on two right-hand stamps (NP D81 Id + vars, see page 147). CF Hass ‘basic’
colour photocertificate. [ILLUSTRATED] £30.00

769 1923 Crown opt 1 mill type IIA typo, from the 100-subject random setting of four subtypes, error of
inverted overprint. A perfect MNH example from pos 43 of the unique error pane of 100 (showing
small, constant variety, white dot between “EGYPT” and “POSTAGE”), with inv opt of pos 58 (stereo
subtype 2, showing constant variety, badly deformed Arabic figure “9”). Rare – one of only 34 mint
copies found (few remain unmounted)! (NP D78 IIAf), not to be confused with the more-common invert
of type I, of which 200 were found! Detailed CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £150.00

770 1923 Crown opt type IV (“London”) typo opt, the 1 mill & 15 mills essays / colour trials in carmine, an
unused example of each, full, original gum, with hinge remnant, as usual. Both exceedingly fresh, fully
sound, well-centred. Only 120 examples of each. Many clever forgeries exist, but these are the real
thing! NP D78ct, D85ct (p136, cat $500). Detailed CF Hass colour photocertificate, giving plate
positions, etc. [ILLUSTRATED] £180.00

771 1923-24 First Fuad series, the 1 mills to 200 mills, MNH and super-fresh, fully sound, 11 stamps,
seldom found unmounted! (SG 111-121, NP 91-D101) [ILLUSTRATED] £35.00

772 1923 First Fuad 5 mills, an imperforate horizontal interpanneaux gutter block of 16 (proof), showing
eight stamps each from the left and right panes of the press sheet, separated by 23mm gutter. Lightly
hinged on full, original gum, watermark facing leftward. Fresh-appearing, showing several small coloured
plate flaws and possibly a small retouch behind the neck on stamp 4 and on some others. Some wrinkling
and fold in gutter, with horiz fold between the two rows of stamps (all characteristic of a multiple of this size).
Rare … probably only five such blocks can exist! (basic stamp is NP D95l, but no such interpanneaux
block listed or mentioned). Signed Peter Holcombe, etc. Also signed CF Hass [ILLUSTRATED] £190.00

773 1923 First Fuad 5 mills, a vertical ‘paste-up’ coil strip of ten stamps, each machine-overprinted
“CANCELLED” in black. Super-fresh MNH, bottom two stamps showing the paste-up. A scarce item, one
of only two coil stamps produced for Egypt! (NP D95o, but not listed or priced as a paste-up strip of ten).
With CF Hass ‘basic’ colour photocertificate. [ILLUSTRATED] £190.00

774 1923 First Fuad 100 mills purple, completely imperforate on gummed, watermarked paper, top-marginal
vertical pair from pos 7 over 17 of the unique imperf sheet of 100 stamps, Super-fresh MNH, absolutely
lovely in all respects! Because many stamps on the sheet were creased and/or torn, substantially fewer than
100 fully sound examples exist! (NP D100e pair). Detailed CF Hass colour photocert [ILLUSTRATED] £100.00

775 1924 First Fuad 200 mills, an imperforate, right-hand marginal horiz pair on gummed, watermarked
paper, large margins all around, fully sound, very fresh-appearing, with most of its original gum and but the
slightest, isolated hint (near-invisible) of the toning that often affects this imperf (NP D101h). With CF Hass
‘basic’ colour certificate. [ILLUSTRATED] £100.00

776 1939 Young Farouk 100 mills, error, printed on the gummed side, with reversed watermark. Superbly
fresh MNH. A rare item … only about 75 copies were found! (NP D151a). With ‘basic’ CF Hass colour
photocertificate [ILLUSTRATED] £45.00

777 1945 Farouk Maréchal 1 mill, imperforate, double impression, superb unused, full gum, very lightly
hinged to Bileski ‘Amarna Nefertiti’ notarised certificate, with Qubba Palace Arabic-language Royal
Collection backstamp. An absolutely perfect specimen of an error of which only 100 examples existed!
(NP D155b). With ‘basic’ CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £75.00

778 1945 Farouk Maréchal 20 mills, error, printed on the gummed side, with reversed watermark. Superbly
fresh MNH, with top sheet margin. A rare item … very few examples survive! (NP D164a). With ‘basic’ CF
Hass colour photocertificate. [ILLUSTRATED] £45.00

779 1952 Farouk Maréchal 30 mills, error, double overprint of “King of Egypt and Sudan”, Super-fresh,
never hinged, with right-hand sheet margin. Only 100 mint examples were found! (NP D185c). With
detailed CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £45.00

780 1925 Geographical Congress 10 mills, completely imperforate, MNH example with sheet margin at
left, from the First Printing (chalk-surfaced paper). Absolutely superb, with broad, even margins,
showing a major unlisted, constant plate flaw … white hole beneath “e” of “royaume” (NP C5b
var). CF Hass ‘basic’ color photocertificate [ILLUSTRATED] £65.00

781 1926 Fuad 58th Birthday 50 piastres, MNH left-hand marginal example. VF-centred, a stunningly fresh
and beautiful stamp, seldom found thus! (NP C13) [ILLUSTRATED] £65.00

782 1926 PORT-FOUAD 5 mills with variety, blotted letter “Y” (pos 49 of alternate panes), a bottom-
marginal example (nice … establishes location on the pane), used, cancelled PORT-FOUAD / 21.DE.26
CDS. Near-perfectly centred, sound-appearing (minor crease, well pressed out, nearly invisible from
front). A rare stamp: with only 50 mixed ‘A’ & ‘B’ panes (2500 stamps) overprinted, it is likely that 25
examples or fewer of this variety could have existed! (NP C17a). Signed (twice) by Th. Champion /
Paris, with detailed CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £85.00

783 1926 PORT-FOUAD 10 mills with variety, white bulge on Arabic letter “ta” (pos 30 of alternate
panes), unused, hinged on full, original gum, fully sound, fresh-looking, perfectly centred. A rare stamp:
with only 50 mixed ‘A’ & ‘B’ panes (2500 stamps) overprinted, it is likely that 25 examples or fewer of the
variety could have existed! (NP C18b). Detailed CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £115.00



Airmail definitive stamps

Postage Due stamps

784 1926 PORT-FOUAD 15 mills with error, double overprint of bar obliterating “Le Caire”. Stunning
used example (as are they all), with bottom sheet margin, fully sound, fresh-looking and perfectly
centred, cancelled PORT-FOUAD / 21.DE.26. Rare and sought-after … one pane of 50 existed! (NP
C19b). Detailed CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £200.00

785 1926 PORT-FOUAD 5mills, 10mills and 15mills “boats”, the series of three values, each unused, hinged
on full, original gum (slightly toned on 5m and 15m). Centring varies from F-VF to perfect, fully sound.
Only 2500 sets were printed. (NP C17-C19). Detailed CF Hass colour photocert [ILLUSTRATED] £190.00

786 1926 PORT-FOUAD 5mills, 10mills and 15mills “boats”, the series of three values, each used, cancelled
PORT-FOUAD / 21.DE.26. Each near-perfectly centred, fully sound. Only 2500 sets were printed. (NP
C17-C19). 5 mills signed “Ela”, 10m signed (twice) by Th. Champion / Paris. Detailed CF Hass colour
photocertificate. [ILLUSTRATED] £150.00

787 1943 Princess Ferial 5 mills +5 mills charity stamp with bilingual “1943” overprint, the essay / colour trial
of the overprint, from pane ‘A’, a vertical pair, superb MNH bottom-marginal (from rows 9 and 10 of the
sheet). The overprint is in black (not the issued blue-green). Additionally, at the top of each stamp (and
on the margin) is an inverted / reversed, ‘albino’ overprint, prominently visible on the gummed side
(see NP p239). Rare and sought-after ... a maximum of ten such multiples are possible! (NP C91f and
C91g). With detailed CF Hass colour photocertificate [ILLUSTRATED] £190.00

788 1943 Princess Ferial 5 mills +5 mills charity stamp with bilingual “1943” opt, the essay / colour trial of
the overprint, from pane ‘A’, a vertical strip of four, superb MNH. On the top stamp, the overprint is
doubled … one impression in blue, the other in black (rather than in the issued blue-green). On the
second and fourth stamps, the overprint is in black. On the third stamp, the overprint is doubled, in
black. Additionally, at the top of the second stamp is an inverted / reversed, ‘albino’ overprint,
prominently visible on the gummed side (see NP p239). Rare and sought-after ... a maximum of ten such
multiples are possible! (NP C91c, C91e, C91d and C91f and C91g, cat $1,125). With a detailed CF Hass
colour photocertificate [ILLUSTRATED] £500.00

789 1929 Plane over the Nile 27 mills chestnut, with oblique perforation, MNH superb example with a major,
constant coloured positional flaw on the body of the aircraft. Only 100 existed, from the Egyptian Royal
Collection (NP A2e) [ILLUSTRATED] £28.00

790 1884, 5 piastres red, a stunning, mint / unused block of twelve (4 x 3, transfer types I-II-I-II over III-IV-III-IV
over 1-II-I-II), with left sheet margin. Super-fresh and fully sound, just as it came from the post office! Very
well-centred, with ‘pseudo-watermark’ impressed on reverse, à cheval vertically, so bisected by the horiz
perforation lines. In the selvage is the impressed word “POSTES”. The full perfect original gum is lightly
hinged on several stamps, seven being MNH. No reinforcement and no perforation separation. All-in-all, A
wonderful and scarce multiple. (NP PD5). CF Hass ‘basic’ colour photocertificate [ILLUSTRATED] £180.00


